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In diesem Kapitel fnden Sie über 100 verschiedene Duftsorten, verteilt auf mehr als 10
verschiedene Bereiche. Noch vor 15 Jahren gab es nur wenig Auswahl in diesem Bereich. In

den Phasen des Alltags, in denen man sich heute Ruhe und Entspannung gönnt, möchte

man den größtmöglichenErholungswert erzielen.Hierfür ist die Vielfaltunserer hochwertigen

Sauna-Duftkonzentrate wie geschafen.

Verwöhnen Sie sich mit Düften von Finnsa. Unsere Düfte und Potpourris haben eine

wohltuende Wirkung auf Ihren Körper und Ihr Gemüt. Für jede Stimmung halten wir den

idealen Duft für Sie bereit.

Finnsa Sauna- und Aromaduftkonzentrate nutzen als Trägerstof Isopropylalkohol. Unser
Duft wird aus hochwertigen Ölen und Duftzusätzen (ohne Emulgatoren) vegan hergestellt:

○ hinterlässt keine Rückstände auf Ihren Saunasteinen!

○ verdampftvöllig und angenehm gleichmäßig!

○ ist sehr sparsam im Verbrauch!

○ mit natürlichen, ätherischen und naturidentischen Ölen
!

Überzeugen Sie sich von unseren Düften!

Auf Kundenwunsch haben wir bei allen Finnsa Duftstofen die verwendeten Öle angege-

ben. Die mögliche Wirkungsweise wird nicht mehr aufgeführt.

Aufgussmittel von Finnsa – hochwertig, sicher und gut!

Qualiät

Ätherische Öle sind großer Bestandteilaller unserer für die Sauna geeigneten Düfte,

soweit die Sorte als ätherisches Öl in der Natur gewonnen werden kann. Aufgrund

der hohen Nachfrage nach anderen Duftrichtungen bieten wir Ihnen auch Duftstofe

mit naturidentischen Ölen bzw. Parfümölen an. Diese sind ebenfalls hochwertig

und sind eine tolle Alternative und Ergänzung. Reine ätherische Öle sollten nur von

geschultem Fachpersonal in der Sauna angewandt werden.

Um unangenehmenÜberraschungen vorzubeugen,solltenSie nur Qualitäts-Aufgussmittel
verwenden. Wir sind Ihr Vertrauenspartner. Achten Sie immer darauf, dass die Steine

regelmäßig kontrolliert und neu aufgeschichtet werden, sodass die Wärme sich

entfalten kann. Bei Verwendung von nicht geeigneten Saunadüften kann es zu

unangenehmen Gerüchen kommen, welche dann nur durch den Wechsel Ihrer

Saunasteine wieder neutralisiert werden können.
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Für die Herstellung unserer Duftzusätze verwenden wir nur hochwertige 

Zutaten. Hierfür verbürgen wir uns mit unserem guten Namen.
Unsere Duftstofe sind hochkonzentriert. Die jeweilige Dosierung und 

Anwendung gemäß der Anleitung sind unbedingt zu beachten!

Welcher Finnsa-Duftfür welche Badeform?

Auswahl- und Dosierungsempfehlung:

Finnische 

Sauna
Warmluftbad 

Kräuterbad

Feuchtebad

Dampfbad

100% 
Luftfeuchte

Für autom. 

Aufguss-

anlage 

geeignet

Saunaduft-,

Event-Saunaduft-,

Saison-Saunaduft 
und Exklusiv-Sauna-

duftkonzentrat

ca. 5 ml je 

Liter Wasser
(1 L Konzentrat

ergibt ca. 200 L

Aufgusswasser)

ca. 5 ml
je Liter Wasser ——————— ———————

Aromaduft-

konzentrat

ca. 5-10 ml je

Liter Wasser
(1 L Konzentrat

ergibt etwa

100 - 200 L 
Aufgusswasser)

ca. 5-10 ml
je Liter Wasser

Die benötigte 

Aromaduftmenge

wird durch Zeit-
intervalle geregelt

und der Kabine
zugeführt (Pumpe).

———————

Kräuter-
Duftölkonzentrat

ca. 2 – 5 ml
je Liter Wasser

(1 L Konzentrat

ergibt etwa 

200 - 500 L 
Aufgusswasser)

ca. 2 –5 ml
je Liter Wasser ——————— ———————

Dampfbad-Duft-

emulsion (Milch) ——————— ———————
Die benötigte 
Dampfbadduftmen-

ge wird durch Zeit-

intervalle geregelt

und der Kabine
zugeführt (Pumpe).

ja

Spitzner
Sauna-Aufguss

ca. 15 – 30 ml
je Liter Wasser

(1 L Konzentrat

ergibt etwa 

40 - 70 L 
Aufgusswasser)

ca. 15 –30 ml
je Liter Wasser ——————— ———————

Saunaduft-
konzentrat Spezial

ca. 10 ml
je Liter Wasser

(1 L Konzentrat
ergibt etwa 100 L 

Aufgusswasser)

ca. 10 ml
je Liter Wasser ——————— ja

Saunaduft Easy ca. 30 - 40 ml 
je Liter Wasser
(1 L Konzentrat 

ergibt etwa 

25- 40 L 
Aufgusswasser)

——————— ——————— ———————

Ätherische Öle und

ätherische Bio-Öle

Tropfenweise ins Wasser geben, nach 

Bedarf. Ideal auf Eisaufgusskugel tropfen

legen.und diese auf die Saunasteine

——————— ———————

Sie haben Fragen zu unseren Duftstofen oder zur Dosierung? 

Rufen Sie uns an: Telefon +49 (0) 66 31 - 96 88-0

Sie benötigen DIN-Sicherheitsdatenblätter? 
Fordern Sie diese per E-Mail unter info@fnnsa.de an oder laden Sie sie 

unter shop.fnnsa-shop.de/downloads herunter.

?

mit uns lässt  sich‘s gut schwitzen…

hat einen
Namen
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Duftöl
natürlich
oder nicht?

Finnsa ist seit über 55 Jahren eine der besten Adressen für hochwertige Saunadüfte.

In dieser Zeit wurden die Rezepturen nur verbessert, nie in der Qualität geändert oder

reduziert. Auch in Zeiten, wo Rohstofe teurer werden, halten wir an unseren hochwertigen

Rezepturen fest. Unsere Zusätze sind bei richtiger Dosierung und Anwendung eine Klasse

für sich.
Unsere verwendeten Rohstofe unterliegen der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (REACH),

welche die Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkungen jener Stofe genaustens

regelt. Bei unserem Hersteller durchlaufen die Rohstofe zusätzlich eine Qualitätskontrolle

bevor sie verarbeitet werden. Weiterhin unterliegenunsere Duftkonzentrate den Sicherheits-
standards der INTERNA TIONAL FRAGRANCE ASSOCIATION (IFRA).

Was bedeutet unsere Bezeichnung Duftkomposition?

Die Mischung macht den Unterschied...

Duftkomposition ist eine andere Bezeichnung für Parfümöle. Diese sind nicht per se
„künstlich“. Ein Mix aus Orangenöl und Lavendelöl wird beispielsweise auch als Parfüm-

öl bezeichnet, weil diese Mischung in der Natur nicht vorkommt. Parfümöle sind nicht

schlechter als ätherische Öle. Sie unterliegen sehr strengen Kontrollen (IFRA) und sind

zum Teil besser getestet als manches ätherisches Öl.

Duftkompositionen bzw. Parfümöle können folgende Bestandteile haben:

Bei unseren Finnsa-Duftkonzentraten gibt es zwei Kategorien:

○ Saunadüfte mit ätherischen Ölen und Parfümölen (Duftkomposition)

z.B. Sauna-Duftkonzentrat Wilder Eukalyptus: Der verwendete Ölanteil besteht zu 95% aus

natürlichem Eukalyptusöl, welches durch parfümistische

Komponenten der Duftpyramide abzudecken
Akzente ergänzt wird, um alle

○ Saunadüfte mit Parfümölen (Duftkomposition)

z.B. Event-Saunaduftkonzentrat Sandelholz oder Schokolade

Je nach Sorte werden ätherische Öle, Parfümöle und als Trägerstof Isopropylalkohol verwen-

det. Die Zusammensetzung variiert je Sorte. Bei einigen Sorten gibt es kein ätherisches

Öl, wie z. B. Schokolade. Daher kann nur Parfümöl verwendet werden.
Unsere Duftkonzentrate werden größtenteils mit Parfümölen veredelt. Das hat u. a. senso-

rische Gründe: Durch Zusatz weiterer ätherischerÖle oder auch Parfümöle kann der Duft
deutlich veredelt werden, weil er somit alle Komponenten der Duftpyramide abdecken kann.

Ein Duft ausschließlichauf Basis eines ätherischenÖls würde meistens "fach" riechen.
Unsere Duftkonzentrate sind genau auf den Einsatz in der Sauna abgestimmt, veredelt

und entwickelt. Immer unter der Finnsa Garantie, nur beste Zutaten zu verwenden.

Wenn Sie weitere Informationen zu unseren Duftkonzentraten erhalten möchten, sprechen

Sie uns an. Wir helfen Ihnen gerne weiter.

Ätherische Bestandteile (von 0,1 % bis 99,9 %)
d.h. Stofe, die in der Natur vorkommen und aus der Natur gewonnen werden.

Naturidentische Bestandteile
d.h. Stofe, die in der Natur vorkommen, aber neu zusammengesetzt werden.

Synthetische Bestandteile
d.h. Stofe, die es so in der Natur nicht gibt und synthetisch hergestelltwerden.
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Duftinformationsblätter
kostenfrei zum Download in DIN A4

Verwöhnen Sie Ihre Gäste nicht nur mit unseren Düften, sondern

informieren Sie sie auch ausführlich über jeden Duft.

GRATIS4 24 Sauna-Duftinformationsblätter

GRATIS5 24 Aroma-Duftinformationsblätter

GRATIS6 24 Event-Duftinformationsblätter

Aufguss-Uhr
mit Einschub für Sortenkarten

Sagen Sie Ihrem Sauna-Gast auf einen Blick mit unserer Aufguss-Uhr

mit Zifernblatt mit beweglichen Holzzeigern und Vorrichtung zum 
Einschiebenvon Sortenkarten, was er wissen will. Karten aller FINNSA-
Saunaduft- und Aromaduftkonzentrate sowie einiger Eventduftkonzen-

trate inklusive. Aus massivem Nadel holz hergestellt.

Maße ca.: 25 cm breit, 36 cm hoch.

Art.-Nr. 54551

Aufguss-Uhr
Aufguss-Uhr wie obige, jedoch ohne Rahmenhalterfür Sortenkärtchen.
Mit dieser Uhr sagen Sie Ihren Kunden, wann der nächste Aufguss statt -

fndet. Mit beweglichen Holzzeigern.

Art.-Nr. 5455-22

2

1

3

DIN-Sicherheitsdatenblätter sind für alle Sorten erhältlich – einfach

per E-Mail an info@fnnsa.de anfordern oder in unserem Online-

Shop unter shop.fnnsa-shop.de/downloads herunterladen!

6

4

5

54551

2

3
Holzrahmen für DIN A4 Formate 5477

Holzrahmen
aus massivem Nadelholz, mit Plexiglasschutz

Mit unserem Holzrahmen aus massivem Nadelholz mit Plexiglasschutz

für Blätter in der Größe DIN A4 können Sie Ihre Gäste zu jedem Sauna-

gang mit den passenden Informationen versorgen.

Rahmen für A4-Blätter, ideal für die Finnsa-Duftinformationsblätter

Art.-Nr. 54773

1 Aufguss-Uhr mit Sortenkarten

2 Aufguss-Uhr ohne Sortenkarten 5455-2

3

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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https://finnsa.de/s3/a/wsw.website.1761/public/files/folder.9/saunaduft-finnsa-info-alle-sorten.pdf
https://finnsa.de/s3/a/wsw.website.1761/public/files/folder.9/saunaduft-finnsa-info-alle-sorten.pdf
https://finnsa.de/s3/a/wsw.website.1761/public/files/folder.9/saunaduft-finnsa-info-alle-sorten.pdf
https://finnsa.de/s3/a/wsw.website.1761/public/files/folder.9/aromaduft-finnsa-info-alle-sorten.pdf
https://finnsa.de/s3/a/wsw.website.1761/public/files/folder.9/aromaduft-finnsa-info-alle-sorten.pdf
https://finnsa.de/s3/a/wsw.website.1761/public/files/folder.9/eventduft-finnsa-info-alle-sorten.pdf
https://finnsa.de/s3/a/wsw.website.1761/public/files/folder.9/eventduft-finnsa-info-alle-sorten.pdf
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/informationstafeln-u.-blaetter/248/sauna-aufgussuhr-mit-sortenkaertchen?number=5455
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/informationstafeln-u.-blaetter/248/sauna-aufgussuhr-mit-sortenkaertchen?number=5455
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/informationstafeln-u.-blaetter/249/sauna-aufgussuhr-ohne-sortenkarten-ohne-rahmen?number=5455-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/informationstafeln-u.-blaetter/249/sauna-aufgussuhr-ohne-sortenkarten-ohne-rahmen?number=5455-2
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Sauna
Duftkonzentrate von Finnsa

P
G

 1
P

G
 2

Gebirgslatschenkiefer 65400 65000

Finnische Birke 65403 65003

Wildkirsche 65417 65017

Menthol 65407 65007

Citro-Orange 65411 65011

Lemongras 65414 65014

Artikel-Nummer

Duftnoten

Artikelbezeichnung

P
G

 1 Saunaduftkonzentrat PG 1

100 ml 250 ml 1 l 5 l

1 Sauna-Duftbox, 24 Minifaschen gemischt 24 x 15 ml 6596

2 Sauna-Duftset 5 x 100 ml 6594

verwendetes Öl

65200 65300 Latschenkiefernöl, Eukalyptusöl, Rosmarinöl + Duftkomposition

Nordische Fichte 65401 65001 65201 65301 Fichtennadelöl, Eukalyptusöl + Duftkomposition

65203 65303 Duftkomposition

Grüne Limone 65405 65005 65205 65305 Citronenöl, Orangenöl + Duftkomposition

65217 65317 Duftkomposition

Bergkräuter 65418 65018 65218 65318 Lavendelöl, Citronenöl, Geraniumöl, Cedernholzöl

Menthol 65407 65007 65207 65307 Eukalyptusöl, Minzöl + Duftkomposition

Melisse 65409 65009 65209 65309 Melissenöl indicum + Duftkomposition

Citro-Orange 65411 65011 65211 65311 Orangenöl, Citronenöl

Grüner Apfel 65412 65012 65212 65312 Duftkomposition

Lemongras 65414 65014 65214 65314 Duftkomposition

Blutorange 65415 65015 65215 65315 Orangenöl + Duftkomposition

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

100 ml s. Tabelle oben

250 ml s. Tabelle oben

1 Liter s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben

P
G

 2

Saunaduftkonzentrat PG 2

100 ml s. Tabelle oben

250 ml s. Tabelle oben

1 Liter s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben

1 Sauna-Duftbox, 24 Minifaschen gemischt 24 x 15 ml 6596

2 Sauna-Duftset 5 x 100 ml 6594
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/saunaduft/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/saunaduft/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/saunaduft/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/saunaduft/saunaduft-15-ml/684/saunaduft-konzentrat-musterbox?number=6596
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/saunaduft/saunaduft-15-ml/684/saunaduft-konzentrat-musterbox?number=6596
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Saunaduftkonzentrate von Finnsa

Für hochwertige Aufgüsse. Mit natürlichen ätherischen und natur-

identischen Ölen. Unsere Sauna-Duftkonzentrate fördern das Wohl-

befnden und bringen belebende Frische in die Sauna. So wird das

Saunabad zur naturgesunden Erholung.

65202 65302 Eukalyptusöl, Minzöl, Rosmarinöl + Duftkomposition

65213 65313 Mandarinenöl, Orangenöl + Duftkomposition

65223 65323 Teebaumöl, Eukalyptusöl, Minzöl, Thymianöl

65232 65332 Eukalyptusöl, Minzöl + Duftkomposition

65206 65306 Eukalyptusöl, Fichtennadelöl + Duftkomposition

65210 65310 Minzöl, Anisöl, Lavendelöl, Eukalyptusöl, Melissenöl indicum, Nelkenöl

65234 65334 Duftkomposition

○ völlige Verdampfung

○ sehr sparsam im Verbrauch

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

○ FINNSA Qualität

○ Trägerstof Isopropylalkohol

Artikelbezeichnung

Saunaduftkonzentrat PG 3

P
G

 3
P

G
 4 Saunaduftkonzentrat PG 4

○ nur ca. 5 ml Saunaduftkonzentratauf 1 Liter Wasser

○ 1Liter Saunaduftkonzentrat ergibt ca. 200 Liter

Aufgusswasser

○ ohne Emulgatoren

○ keine Rückstände auf Ihren Saunasteinen

Lieferbar in 24 Duftnoten sowie 4 Gebindegrößen: 100 ml Flasche, 250

ml Flasche, 1 Liter Flasche und 5 Liter Kanister.

Sauna-Duftbox
gemischt

Inhalt alle 24 FINNSA-Saunaduftkonzent-

rate in 15 ml Miniaturfaschen,gemischt.

Art.-Nr. 65961 ohne Abb.

Sauna-Duftset
mit den beliebtesten Sorten

Enthält 5 verschiedene Duftnoten a

100 ml. (Sauna-Gold, Citro-Orange,

Gebirgslatschenkiefer, Finnische

Birke und Wilder Eukalyptus).

Art.-Nr. 65942

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 250 ml 1 l 5 l verwendetes Öl

P
G

 3

Wilder Eukalyptus 65402 65002 65202 65302 Eukalyptusöl, Minzöl, Rosmarinöl + Duftkomposition

Minzige Herbfrische 65404 65004 65204 65304 Minzöl, Eukalyptusöl, Rosmarinöl + Duftkomposition

Mandarine 65413 65013 65213 65313 Mandarinenöl, Orangenöl + Duftkomposition

Lappland 65419 65019 65219 65319 Duftkomposition

Teebaumöl 65423 65023 65223 65323 Teebaumöl, Eukalyptusöl, Minzöl, Thymianöl

Flieder 65430 65030 65230 65330 Duftkomposition

P
G

 4

Sauna-Gold 65406 65006 65206 65306 Eukalyptusöl, Fichtennadelöl + Duftkomposition

Lavendel 65408 65008 65208 65308 Lavendelöl + Duftkomposition

Kräutermischung 65410 65010 65210 65310 Minzöl, Anisöl, Lavendelöl, Eukalyptusöl, Melissenöl indicum, Nelkenöl

Eislimone 65429 65029 65229 65329 Eukalyptusöl,Minzöl + Duftkomposition

Zitronengras 65434 65034 65234 65334 Duftkomposition

P
G

 5 Eukalyptus 

extra-stark
65432 65032 65232 65332 Eukalyptusöl, Minzöl + Duftkomposition

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

Gebindegröße Art.-Nr.

Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Saunaduftkonzentrat PG 3

100 ml s. Tabelle oben

250 ml s. Tabelle oben

1 Liter s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben

Saunaduftkonzentrat PG 4

100 ml s. Tabelle oben

250 ml s. Tabelle oben

1 Liter s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben

Saunaduftkonzentrat PG 5

100 ml s. Tabelle oben

250 ml s. Tabelle oben

1 Liter s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben
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P
G

 1
P

G
 2

Alpenkräuter 64404 64204

Himbeere 64421 64221

Roter Apfel 64407 64207

Jasminblüten 64403 64203

Wüstenwind 64413 64213

Ananas 64419 64219

Grapefruit/Orange 64422 64222

Pina-Colada (Karibik) 64423 64223

Zitrone 64402 64202

Rosengarten 64406 64206

Schwarze Johannisbeer 64418 64218

Erdbeere 64420 64220

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 1 l 5 l verwendetes Öl

Artikelbezeichnung

P
G

 1 Aromaduftkonzentrat PG 1

P
G

 2 Aromaduftkonzentrat PG 2

Alle Preise gelten nur für Industrie,

64304 Lavendelöl, Citronenöl, Cedernholzöl

64307 Duftkomposition

64321 Duftkomposition

Zitrone 64402 64202 64302 Citronenöl

Jasminblüten 64403 64203 64303 Duftkomposition

Rosengarten 64406 64206 64306 Duftkomposition

Wüstenwind 64413 64213 64313 Minzöl, Eukalyptusöl, Nelkenöl, Zimtöl

Schwarze Johannisbeere 64418 64218 64318 Duftkomposition

Ananas 64419 64219 64319 Duftkomposition

Erdbeere 64420 64220 64320 Duftkomposition

Grapefruit/Orange 64422 64222 64322 Duftkomposition

Pina-Colada (Karibik) 64423 64223 64323 Duftkomposition

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

Für Saunen,
Dampfbäder, Aroma-

grotten, Kräuterbäder

und Verdampfer-

schalen geeignet.

Gebindegröße Art.-Nr.

Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

100 ml s. Tabelle oben

1 Liter s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben

Aromaduftkonzentrat PG 2

100 ml s. Tabelle oben

1 Liter s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben
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Aroma-Duftkonzentrate von 
Finnsa
Unsere Aroma-Duftkonzentrate sind durch ihre ideale Zusammensetzung

universell einsetzbar: Zum Aufguss in Ihrer Sauna, im Kräuterbad oder

als hochwertiger Duftstof im Dampfbad. Mit FINNSA-Aroma-Duftkonzen-

traten sind Sie immer auf der richtigen Seite.

P
G

 3
P

G
 4

64300 Eukalpytusöl, Minzöl, Rosmarinöl + Duftkomposition

64305 Orangenöl + Duftkomposition

64310 Duftkomposition

64317 Duftkomposition

64301 Minzöl, Eukalyptusöl

64309 Orangenöl, Mandarinenöl, Vanille

64311 Duftkomposition

64312 Rosmarinöl + Duftkomposition

Ice-Tea

Früchte-Tea

64315 Duftkomposition

64316 Duftkomposition

64308 Duftkomposition

64314 Duftkomposition

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

P
G

 3 Aromaduftkonzentrat PG 3

100 ml s. Tabelle 

oben

1 Liter s. Tabelle 

oben

5 Liter s. Tabelle 

oben

P
G

 4 Aromaduftkonzentrat PG 4

100 ml s. Tabelle 

oben

5 Liter s. Tabelle 

oben

1 Aroma-Duftbox, 24 Minifaschen gemischt 24 x 15 ml 6496

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager.

○ völlige Verdampfung

○ sehr sparsam im Verbrauch

○ mit ätherischen und naturidentischen Ölen

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

○ FINNSA Qualität

○ Trägerstof Isopropylalkohol

1 Liter s. Tabelle 

oben

○ nur ca. 5 -10 ml Aromaduftkonzentrat auf 1 Liter Wasser

○ 1Liter Aromaduftkonzentrat ergibt ca. 100 - 200 Liter

Aufgusswasser

○ ohne Emulgatoren

○ keine Rückstände auf Ihren Saunasteinen

Als hochwertiger Duft für Dampfbäder mit automatischer 

Verdampfungseinrichtung geeignet.

Lieferbar in 24 Duftnoten sowie 3 Gebindegrößen: 100 ml Flasche, 1 Liter

Flasche und 5 Liter Kanister.  

Aroma-Duftbox
gemischt

Inhalt alle 24 FINNSA-Aromaduftkonzent-

rate in 15 ml Miniaturfaschen,gemischt.

Art.-Nr. 64961

1

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 1 l 5 l verwendetes Öl

Euka-Menthol 64400 64200

Eisminze 64401 64201

Blutorange 64405 64205

Weihnachtsmischung 64409 64209

Honig 64410 64210

Rhabarber-Apfel 64411 64211

Kamille 64417 64217

Maracuja 64408 64208 64308 Duftkomposition

Rosmarin 64412 64212 64312 Rosmarinöl + Duftkomposition

Lemon-Tea 64414 64214 64314 Duftkomposition

Ice-Tea 64415 64215 64315 Duftkomposition

Früchte-Tea 64416 64216 64316 Duftkomposition

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Kein Mindermengenzuschlag.

Aromaduftkonzentrat PG 3

100 ml s. Tabelle oben

1 Liter s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben

Aromaduftkonzentrat PG 4

100 ml s. Tabelle oben

5 Liter s. Tabelle oben

1 Aroma-Duftbox, 24 Minifaschen gemischt 24 x 15 ml 6496
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648000 648200 Duftkomposition

648004 648204 Orangenöl + Duftkomposition

648006 648206 Duftkomposition

648008 648208 Duftkomposition

648010 648210 Duftkomposition

648012 648212 Duftkomposition

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 250 ml 1 l verwendetes Öl

Bambus 648400 648000 648200 Duftkomposition

Tigerminze 648401 648001 648201 Minzöl + Duftkomposition

Weihrauch/Orange 648404 648004 648204 Orangenöl + Duftkomposition

Limette 648405 648005 648205 Limettenöl

Eiskiwi 648406 648006 648206 Duftkomposition

Peperoni 648407 648007 648207 Duftkomposition

Schokolade 648408 648008 648208 Duftkomposition

Caipirinha 648409 648009 648209 Duftkomposition

Sanddorn 648410 648010 648210 Duftkomposition

Kokos-Vanille 648411 648011 648211 Duftkomposition

Blütenzauber 648412 648012 648212 Duftkomposition

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

Event-Duftkonzentrat, alle Sorten

100 ml 648400-423

250 ml 648000-023

1 Liter 648200-223

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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Event-Saunaduft-
konzentrate von Finnsa
Bieten Sie Ihren Kunden das besondere Saunaerlebnis mit unseren
Event-Saunaduftkonzentraten. Für hochwertige Aufgüsse. Mit natürlichen

Asia 648423 648023 648223 Lavendelöl, Lavandin + Duftkomposition

100 ml 648400-423

1 Liter 648200-223

1

ätherischenund naturidentischenÖlen. Unsere Event-Sauna-

konzentrate fördern das Wohlbefnden und bringenDuft
belebende Frische in die Sauna. Das Saunabad wird zur

naturgesunden Erholung.

○ völlige Verdampfung

○ sehr sparsam im Verbrauch

○ mit ätherischen und naturidentischen Ölen

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

○ FINNSA Qualität

○ Trägerstof Isopropylalkohol

○ nur ca. 5 ml Event-Saunaduftkonzentratauf 1 Liter Wasser

○ 1Liter Event-Saunaduftkonzentrat ergibt ca. 200 Liter Aufgusswasser

○ ohne Emulgatoren

○ keine Rückstände auf Ihren Saunasteinen

Lieferbar in 22 Duftnoten sowie 3 Gebindegrößen: 100 ml Flasche, 

250 ml Flasche und 1 Liter Flasche.  

1

Event-Duftbox
gemischt

Inhalt alle 22 FINNSA-Eventduftkonzen-

trate + 2 zusätzlich in 15 ml Miniaturfa-
schen, gemischt.

Art.-Nr. 648961

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 250 ml 1 l verwendetes Öl

Sandelholz 648414 648014 648214 Duftkomposition

Pfrsich-Pfaume 648416 648016 648216 Duftkomposition

Zauberwald 648418 648018 648218 Duftkomposition

Royal 648420 648020 648220 Eukalyptusöl, Minzöl + Duftkomposition

Rauchsauna 648422 648022 648222 Cedernöl

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

Event-Duftkonzentrat, alle Sorten

100 ml 648400-423

250 ml 648000-023

1 Liter 648200-223

1 Event-Duftbox, 24 Minifaschen gemischt 24 x 15 ml 64896

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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Meeresalge 658404 658204 Duftkomposition

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 1 l verwendetes Öl

Erdbeer-Sahne 658401 658201 Duftkomposition

Anis-Fenchel

Artikelbezeichnung

Saison-Saunaduftkonzentrat, alle Sorten

658403

1

2

3

658203 Sternanisöl

Saison-Sauna-Duftbox 5 × 100 ml 65894

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

1 2

2

1

Art.-Nr.

1 100 ml 658400-404

2 Saison-Saunaduftkonzentrat, alle Sorten 1 Liter 658200-204

3 Saison-Sauna-Duftbox 5 × 100 ml 65894
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Saison-Saunaduft-
konzentrate von Finnsa
Für hochwertige Aufgüsse. Mit natürlichen  ätherischen und naturiden-

tischen Ölen. Unsere aktuellen Saison-Saunaduftkonzentrate entsprechen

in Ihren Eigenschaften unseren Sauna- bzw. Event-Sauna-

duftkonzentraten und können wie diese verwendet und

eingesetzt werden.

○ völlige Verdampfung

○ sehr sparsam im Verbrauch

○ mit ätherischen und naturidentischen Ölen

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

○ FINNSA Qualität

○ Trägerstof Isopropylalkohol

○ nur ca. 5 ml Saison-Saunaduftkonzentratauf 1 Liter

Wasser

○ 1Liter Saison-Saunaduftkonzentrat ergibt ca. 200 Liter Aufgusswasser

○ ohne Emulgatoren

○ keine Rückstände auf Ihren Saunasteinen

Sie erhaltendie Düfte in praktischen100 ml Flaschen im Set verpackt im

attraktiven Karton oder einzeln als 100 ml und 1 Liter Gebinde.

Saison-Sauna-Duftbox
Inhalt 5 × 100 ml FINNSA Saison-Saunaduftkonzentrate in

den Sorten Melone, Anis-Fenchel, Granatapfel, Erdbeer-

Sahne und Meeresalge.

Art.-Nr. 658943

3

FINNSA unterstützte als Sponsor die
deutschen Aufgussmeisterschaften sowie

die Aufguss-Weltmeisterschaften der

Jahre 2016, 2017, 2018 und 2019.

Punkten auch Sie mit der Qualität 
unserer beliebten und bekannten Düfte.
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65060 65260 Duftkomposition

65062 65262 Duftkomposition

65064 65264 Pfeferminzöl, Zimtöl

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 250 ml 1 l verwendetes Öl

FINNSA Spezial 65460 65060 65260 Duftkomposition

Finnischer Winter 65461 65061 65261 Duftkomposition

Holzvariationen 65462 65062 65262 Duftkomposition

Dunkle Erde 65463

1

2

3

65063 65263 Duftkomposition

Cassia-Pfeferminz 65464 65064 65264 Pfeferminzöl, Zimtöl

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

1 2 3

GenussGenuss
Für den besonderen

1

Exklusiv-Saunaduftkonzentrate, alle Sorten

100 ml 65460-69

2 250 ml 65060-69

3 1 Liter 65260-69

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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Exklusiv-Saunaduft-
konzentrate von Finnsa

Für hochwertige Aufgüsse. Mit natürlichen, ätherischen

Waldmeister-Pistazie 65469 65069 65269 Duftkomposition

und naturidentischen

Ölen. Unsere Exklusiv-Saunaduftkonzentrate fördern das Wohlbefnden

und bringen belebende Frische in die Sauna. Das Saunabad wird zur

naturgesunden Erholung.

100 ml 65460-69

1 Liter 65260-69

1

2

3

○ völlige Verdampfung

○ sehr sparsam im Verbrauch

○ mit ätherischen und naturidentischen Ölen

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

○ FINNSA Qualität

○ Trägerstof Isopropylalkohol

○ nur ca. 5 ml Exklusiv-Saunaduftkonzentratauf 1 Liter

Wasser

○ 1Liter Exklusiv-Saunaduftkonzentrat ergibt ca. 200

Liter Aufgusswasser

○ ohne Emulgatoren

○ keine Rückstände auf Ihren Saunasteinen

○ auch für Ihre Sauna-Events

Lieferbar in 10 Duftnoten sowie 3 Gebindegrößen: 100 ml Flasche, 

250 ml Flasche und 1 Liter Flasche .

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 250 ml 1 l verwendetes Öl

Fruchtige Mango 65466 65066 65266 Duftkomposition

Nelke-Orange 65468 65068 65268 Duftkomposition

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

1 2 3

1

Exklusiv-Saunaduftkonzentrate, alle Sorten

100 ml 65460-69

2 250 ml 65060-69

3 1 Liter 65260-69

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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easy Minze 656204 656304 Minzöl, Eukalyptusöl

Artikel-Nummer

Duftnoten 1 Liter 5 Liter verwendetes Öl

easy Sauna-Gold 656201 656301 Eukalyptusöl, Fichtennadelöl

easy Melisse

1

Saunaduft Easy
2

656203 656303 Melissenöl

easy Zitrone 656205 656305 Citronenöl

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

1 2

easy

Entdecken Sie jetzt unseren Saunaduft easy für

den schnellen und einfachen Aufguss.
Mit unseren Saunadüften easy können Ihre Kunden das perfekte

Saunaerlebnis schnell und einfach genießen. 
Für hochwertige Aufgüsse. Unsere Saunadüfte easy fördern 

das Wohlbefnden und bringen belebende Frische

in die Sauna. 

Das Saunabad wird zur naturgesunden Erholung.
○ völlige Verdampfung

○ mit natürlichen ätherischen Ölen

○ DIN-Sicherheitsda

○ FINNSA Qualität

tenblätter erhältlich

○ Trägerstof Isopropylalkohol

○ Sie benötigen ca. 30–40 ml Saunadufteasy

auf 1 Liter Wasser

○ 100 ml Saunadufteasy ergibt einen Kübel mit 3-4 Litern Wasser

○ einfache Anwendung

○ ohne Emulgatoren

○ keine Rückstände auf Ihren Saunasteinen

Lieferbar in 6 Duftnoten sowie 2 Gebindegrößen: 

1 Liter Flasche und 5 Liter Kanister.

1

1

Saunaduft Easy
1 Liter 656200-05

2 5 Liter 656300-05

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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easy

Wir haben speziell auf Ihre Wünsche reagiert und

den Finnsa Saunaduft easy für Sie im Angebot.

Der Saunaduft easy ist etwas weniger konzentriert. Dafür 
günstiger im Einkauf und einfach in der Dosierung und Anwen-

dung. Unsere Kunden haben uns gebeten, einen hochwertigen

Saunaduft in dieser Konzentration anzubieten.
Sie benötigen etwas mehr Konzentrat, können jedoch einfacher

und gezielter aufgießen. Zu einem Top-Preis bieten wir Ihnen
beste Öle, welche zu einem hervorragenden Saunaaufgussmittel

verarbeitet werden.

Saunaduft easy von Finnsa –
die neue Saunaduftserie für die einfache 

Anwendung in höchster Qualität.

Vergleichen Sie Finnsa Saunaduft easy mit anderen Produkten –

Sie werden begeistert sein!

Bewusst haben wir die Sortenauswahl auf die Klassiker 

beschränkt. Alle 6 Sorten sind mit reinen ätherischen Ölen 
hergestellt. Mit Saunaduft easy von Finnsa können Sie schnell,

einfach und gezielt einen herrlichen Saunaufguss zubereiten.

Viel Spaß beim Saunieren mit dem neuen

Saunaduft easy – von Finnsa.

2
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Duftnoten

Artikel-Nummer

verwendetes Öl
100 ml 1 l

P
G

 1

Heublume/Birke 6442 6412 Duftkomposition

Kamille/Wacholder 6443 6413 Duftkomposition

Lavendel/Melisse 6444 6414 Duftkomposition

Bergkräuter 6445 6415 Orangenöl, Zedernholzöl,

Citro/Orange 6447 6417 Orangenöl + Duftkomposition

Kräutermischung 6449 6419 Eukalyptusöl, Minzöl, Sternanisöl, Lavendelöl, Nelkenblätteröl, Orangenöl

Artikelbezeichnung Gebindegröße

P
G

 1 Kräuterduftölkonzentrat PG 1
100 ml

1 Liter

Alle Preise gelten nur für Industrie, ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Zitronenöl, Lavendelöl

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt.
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Kräuter-Duftölkonzentrate 

von Finnsa für Sauna und 

Verdampferschalen
Qualität in seiner reinsten Form

Minze/Zitrone 6446 6416 Minzöl, Eukalyptusöl + Duftkomposition

○ völlige Verdampfung

○ extrem sparsam im Verbrauch

○ mit reinen ätherischen Ölen

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

○ FINNSA Qualität

○ nur ca. 2 – 5 ml Kräuter-Duftölkonzentrat auf 1 Liter Wasser

○ 1Liter Kräuter-Duftölkonzentrat ergibt 

ca. 200 – 500 Liter Aufgusswasser

○ ohne Alkohol

○ ohne Emulgatoren

○ keine Rückstände auf Ihren Saunasteinen

Lieferbar in 10 verschiedenen Duftnoten sowie 2 Gebindegrößen: 100 ml

Flasche und 1 Liter Flasche

Artikel-Nummer

Duftnoten 100 ml 1 l verwendetes Öl

P
G

 2 Euka/Latschenkiefer 6441 6411 Latschenkiefernöl, Eukalyptusöl, Minzöl + Duftkomposition

Lemongras 6448 6418 Lemongrasöl

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

P
G

 2

Kräuterduftölkonzentrat PG 2
100 ml

1 Liter

Artikelbezeichnung Gebindegröße

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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1 Art.-Nr. 646400

Eukalyptus

Eucalyptus globulus (CN)

Duftprofl: frisch 

Mögl. Duftwirkung: 

erfrischend, belebend 
Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion der Blätter

100 ml Glasfasche

1

Latschenkiefer
Pinus pumiliomugo/montana (AT)

Duftprofl: frisch,aromatisch,harzig 
Mögl. Duftwirkung: erfrischend,
stärkend, durchblutungsfördernd 
Gewinnung: Wassderdampfdestil-

lation der Nadeln

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 6464012

Rosmarin
Rosmarinusofficinalis(TN)

Duftprofl: würzig, aromatisch 

Mögl. Duftwirkung: anregend,

belebend, krampfösend
Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion Blätter/beblätterte Stengel

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 6464023

Fichtennadel

Abies alba/Abies sibirica (RU)

Duftprofl: frisch, würzig 

Mögl. Duftwirkung: 

stärkend, belebend 
Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion der Fichtennadeln

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 6464034

Pfeferminz 
Mentha piperita (IN)

Duftprofl: frisch, kühl 

Mögl. Duftwirkung: erfrischend,
klärend, konzentrationsfördernd
Gewinnung: Wasserdampfdestillation
aus frischemPfeferminzkr

100 ml Glasfasche
aut

Art.-Nr. 6464045

Lemongras

Cymbopogon fexuosus (IN)

Duftprofl: frisch 
Mögl. Duftwirkung: belebend, er-
frischend, konzentrationsfördernd

Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion der Blätter

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 6464056

Orange 
Citrus sinensis (BR)

Duftprofl: süß, fruchtig, frisch
Mögl. Duftwirkung: aufmunternd,

belebend, aktivierend

Gewinnung: Kaltpressung der

Fruchtschalen

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 6464067 D

Grapefruit 
Citrus paradisi (US)

Duftprofl: fruchtig, frisch
Mögl. Duftwirkung: belebend,

vitalisierend 
Gewinnung: Kaltpressung der

Fruchtschalen

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 646407

1

2

3

4

5

6
7

8

9

Öl Lavendel 100 ml 646408

8

Lavendel 
Lavandula angustifolia (FR)

Duftprofl: würzig, aromatisch

Mögl. Duftwirkung; ausgleichend,beru-
higend,entspannend,harmonisierend 
Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion der Blüten

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 6464089

NaturNatur
aufgeßenaufgeßen

Dosierung in der Sauna:
Anwendung in der Sauna  bitte nur durch geschultes Fachpersonal! Jedes

ätherische Öl hat seine speziellen Eigenschaften und Wirkungsweisen.
Tipp: In der Sauna eine Eiskugel (crushed ice) formen und die geeignete Menge

(manchmal nur 1 Tropfen) des rein ätherischen Öles auf die Eiskugel geben.

Eiskugeln schnell und einfach herstellen mit unseren Eisaufguss-Kugeln 

Art.-Nr. 6760 und 6760-2, zu fnden hier im Accessoires-Kapitel.

1 ÄtherischesÖl Eukalyptus 100 ml 646400

2 ÄtherischesÖl Latschenkiefer 100 ml 646401

3 ÄtherischesÖl Rosmarin 100 ml 646402

4 ÄtherischesÖl Fichtennadel 100 ml 646403

5 ÄtherischesÖl Pfeferminz 100 ml 646404

6 ÄtherischesÖl Lemongras 100 ml 646405

7 ÄtherischesÖl Orange 100 ml 646406

8 ÄtherischesÖl Grapefruit 100 ml 646407

9 ÄtherischesÖl Lavendel 100 ml 646408

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Bitte beachten Sie, dass aufgrundder stark schwankend Verfügbarkeit der Rohstofe, die Preise unserer ÄtherischenÖle nicht über die komplette Laufzeit des Kataloges garantiert werden können.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1331/finnsa-aetherisches-oel-pfefferminz-0-1-l?number=646404
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1331/finnsa-aetherisches-oel-pfefferminz-0-1-l?number=646404
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1331/finnsa-aetherisches-oel-pfefferminz-0-1-l?number=646404
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1332/finnsa-aetherisches-oel-lemongras-0-1-l?number=646405
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1332/finnsa-aetherisches-oel-lemongras-0-1-l?number=646405
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1332/finnsa-aetherisches-oel-lemongras-0-1-l?number=646405
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1332/finnsa-aetherisches-oel-lemongras-0-1-l?number=646405
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1334/finnsa-aetherisches-oel-grapefruit-0-1-l?number=646407
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1334/finnsa-aetherisches-oel-grapefruit-0-1-l?number=646407
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1334/finnsa-aetherisches-oel-grapefruit-0-1-l?number=646407
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1335/finnsa-aetherisches-oel-lavendel-0-1-l?number=646408
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1335/finnsa-aetherisches-oel-lavendel-0-1-l?number=646408
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1335/finnsa-aetherisches-oel-lavendel-0-1-l?number=646408
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1327/finnsa-aetherisches-oel-eukalyptus-0-1-l?number=646400
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1327/finnsa-aetherisches-oel-eukalyptus-0-1-l?number=646400
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1328/finnsa-aetherisches-oel-latschenkiefer-0-1-l?number=646401
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1328/finnsa-aetherisches-oel-latschenkiefer-0-1-l?number=646401
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1329/finnsa-aetherisches-oel-rosmarin-0-1-l?number=646402
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1329/finnsa-aetherisches-oel-rosmarin-0-1-l?number=646402
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1330/finnsa-aetherisches-oel-fichtennadel-0-1-l?number=646403
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1330/finnsa-aetherisches-oel-fichtennadel-0-1-l?number=646403
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1331/finnsa-aetherisches-oel-pfefferminz-0-1-l?number=646404
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1331/finnsa-aetherisches-oel-pfefferminz-0-1-l?number=646404
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1332/finnsa-aetherisches-oel-lemongras-0-1-l?number=646405
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1332/finnsa-aetherisches-oel-lemongras-0-1-l?number=646405
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1334/finnsa-aetherisches-oel-grapefruit-0-1-l?number=646407
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1334/finnsa-aetherisches-oel-grapefruit-0-1-l?number=646407
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1335/finnsa-aetherisches-oel-lavendel-0-1-l?number=646408
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1335/finnsa-aetherisches-oel-lavendel-0-1-l?number=646408
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1327/finnsa-aetherisches-oel-eukalyptus-0-1-l?number=646400
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1328/finnsa-aetherisches-oel-latschenkiefer-0-1-l?number=646401
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1329/finnsa-aetherisches-oel-rosmarin-0-1-l?number=646402
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1330/finnsa-aetherisches-oel-fichtennadel-0-1-l?number=646403
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1331/finnsa-aetherisches-oel-pfefferminz-0-1-l?number=646404
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1332/finnsa-aetherisches-oel-lemongras-0-1-l?number=646405
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1333/finnsa-aetherisches-oel-orange-0-1-l?number=646406
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1334/finnsa-aetherisches-oel-grapefruit-0-1-l?number=646407
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1335/finnsa-aetherisches-oel-lavendel-0-1-l?number=646408


Zitrone 
Citrus limon (IT)
Duftprofl: frisch, spritzig, fruchtig
Duftwirkung: aktivierend, stimulie-

rend, konzentrationsfördernd
Gewinnung: Kaltpressung aus

Zitronenschalenfrischen
100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 64640910

Melisse 
Cymbopogon winterianus (CN)

Duftprofl: mild, frisch

Duftwirkung: 

entspannend, beruhigend 
Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion aus Citronellgras

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 64641011

Schwarzer Pfefer 
Piper nigrum (IN)

Duftprofl: scharf, würzig
Duftwirkung: belebend, konzen-

trationsfördernd 
Gewinnung: Wasserdampfdestillati-

on aus Früchten des Pfefers

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 64641112

Krauseminze 
Mentha cardiaca (US)

Duftprofl: kühl, frisch
Duftwirkung: anregend, konzen-

trationsfördernd, stimulierend 
Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion der Blätter

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 64641213

Tangerine 
Citrus tangerina (AR)

Duftprofl: fruchtig, weich

Duftwirkung: aufbauend, 
beruhigend, revitalisierend
Gewinnung: Kaltpressung der

Citrusfrüchte

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 64641314

Limette 
Citrus aurantifolia (MX)

Duftprofl: frisch, spritzig

Duftwirkung: stimulierend, 

stimmungsaufhellend 
Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion der Limetten

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 64641415

Zirbelkiefer
Pinus cembra (AT)

Duftprofl: mild, harzig

Duftwirkung: erfrischend, 
stärkend, durchblutungsfördernd
Gewinnung: Wasserdampfdestilla-

tion der Nadeln und Zweige

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 64641516

100 ml 646409

Litsea Cubeba

100 ml 646411

(CN)

Duftprofl: zitronig, frisch

Duftwirkung: stimulierend, 
stimmungsaufhellend, erfrischend

Gewinnung: 

Wasserdampfdestillation

100 ml Glasfasche

100 ml 646413

100 ml 646415

10

11

12
13

14
15

16
17

18

Ätherisches 100 ml 646417

Art.-Nr. 64641617

Zypresse

Cypressus sempervirens (AT)

Duftprofl: harzig, würzig
Duftwirkung: ausgleichend,

konzentrationsfördernd 

Gewinnung: 
Wasserdampfdestillation

100 ml Glasfasche

Art.-Nr. 64641718

Ätherische Öle 

von FINNSA
Perfekt für die Sauna

Zur Raumbeduftung wenige Tropfen ätherisches 

Öl in eine Verdampferschale mit Wasser geben.

Auch hier gilt, weniger ist mehr – vorsichtig und
mit Bedacht dosieren. Ätherische Öle haben bei

sachgemäßer Anwendung wohltuende und ent-

spannende Wirkungen auf Körper und Geist. Als

pures Öl in reinster Form müssen die Sicherheits-

hinweise auf den Flaschen bei der Anwendung

natürlich beachtet werden.

Finnsa garantiert Ihnen:

○ natürliches ätherisches Öl 

○ kindersicherer Verschluss

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

○ Botanische Bezeichnung der Stammpfanze

auf dem Etikett

Lagerung: gut verschlossen, dunkel, 

bei Zimmertemperatur.

Nur verdünnt verwenden!
Pipetten zur Dosierung fnden Sie auf Seite 33.

10 ÄtherischesÖl Zitrone

11 ÄtherischesÖl Melisse 100 ml 646410

12 ÄtherischesÖl Pfefer schwarz

13 ÄtherischesÖl Krauseminze 100 ml 646412

14 ÄtherischesÖl Tangerine

15 ÄtherischesÖl Limette 100 ml 646414

16 ÄtherischesÖl Zirbelkiefer

17 ÄtherischesÖl Litsea Cubeba 100 ml 646416

18 Öl Zypresse

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Bitte beachten Sie, dass aufgrundder stark schwankend Verfügbarkeit der Rohstofe, die Preise unserer ÄtherischenÖle nicht über die komplette Laufzeit des Kataloges garantiert werden können.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1336/finnsa-aetherisches-oel-zitrone-0-1-l?number=646409
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1336/finnsa-aetherisches-oel-zitrone-0-1-l?number=646409
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1336/finnsa-aetherisches-oel-zitrone-0-1-l?number=646409
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1337/finnsa-aetherisches-oel-melisse-0-1-l?number=646410
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1337/finnsa-aetherisches-oel-melisse-0-1-l?number=646410
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1337/finnsa-aetherisches-oel-melisse-0-1-l?number=646410
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1338/finnsa-aetherisches-oel-schwarzer-pfeffer-0-1-l?number=646411
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1338/finnsa-aetherisches-oel-schwarzer-pfeffer-0-1-l?number=646411
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1338/finnsa-aetherisches-oel-schwarzer-pfeffer-0-1-l?number=646411
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1339/finnsa-aetherisches-oel-krauseminze-0-1-l?number=646412
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1339/finnsa-aetherisches-oel-krauseminze-0-1-l?number=646412
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1339/finnsa-aetherisches-oel-krauseminze-0-1-l?number=646412
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1340/finnsa-aetherisches-oel-tangerine-0-1-l?number=646413
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1340/finnsa-aetherisches-oel-tangerine-0-1-l?number=646413
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1340/finnsa-aetherisches-oel-tangerine-0-1-l?number=646413
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1340/finnsa-aetherisches-oel-tangerine-0-1-l?number=646413
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1341/finnsa-aetherisches-oel-limette-0-1-l?number=646414
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1341/finnsa-aetherisches-oel-limette-0-1-l?number=646414
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1341/finnsa-aetherisches-oel-limette-0-1-l?number=646414
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1341/finnsa-aetherisches-oel-limette-0-1-l?number=646414
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1342/finnsa-aetherisches-oel-zirbelkiefer-0-1-l?number=646415
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1342/finnsa-aetherisches-oel-zirbelkiefer-0-1-l?number=646415
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1342/finnsa-aetherisches-oel-zirbelkiefer-0-1-l?number=646415
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1343/finnsa-aetherisches-oel-litsea-cubeba-0-1-l?number=646416
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1343/finnsa-aetherisches-oel-litsea-cubeba-0-1-l?number=646416
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1343/finnsa-aetherisches-oel-litsea-cubeba-0-1-l?number=646416
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1344/finnsa-aetherisches-oel-zypresse-0-1-l?number=646417
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1344/finnsa-aetherisches-oel-zypresse-0-1-l?number=646417
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1344/finnsa-aetherisches-oel-zypresse-0-1-l?number=646417
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1336/finnsa-aetherisches-oel-zitrone-0-1-l?number=646409
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1336/finnsa-aetherisches-oel-zitrone-0-1-l?number=646409
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1337/finnsa-aetherisches-oel-melisse-0-1-l?number=646410
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1337/finnsa-aetherisches-oel-melisse-0-1-l?number=646410
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1338/finnsa-aetherisches-oel-schwarzer-pfeffer-0-1-l?number=646411
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1338/finnsa-aetherisches-oel-schwarzer-pfeffer-0-1-l?number=646411
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1339/finnsa-aetherisches-oel-krauseminze-0-1-l?number=646412
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1339/finnsa-aetherisches-oel-krauseminze-0-1-l?number=646412
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1340/finnsa-aetherisches-oel-tangerine-0-1-l?number=646413
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1340/finnsa-aetherisches-oel-tangerine-0-1-l?number=646413
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1341/finnsa-aetherisches-oel-limette-0-1-l?number=646414
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1341/finnsa-aetherisches-oel-limette-0-1-l?number=646414
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1342/finnsa-aetherisches-oel-zirbelkiefer-0-1-l?number=646415
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1342/finnsa-aetherisches-oel-zirbelkiefer-0-1-l?number=646415
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1343/finnsa-aetherisches-oel-litsea-cubeba-0-1-l?number=646416
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1343/finnsa-aetherisches-oel-litsea-cubeba-0-1-l?number=646416
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1344/finnsa-aetherisches-oel-zypresse-0-1-l?number=646417
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1344/finnsa-aetherisches-oel-zypresse-0-1-l?number=646417
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1336/finnsa-aetherisches-oel-zitrone-0-1-l?number=646409
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1337/finnsa-aetherisches-oel-melisse-0-1-l?number=646410
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1338/finnsa-aetherisches-oel-schwarzer-pfeffer-0-1-l?number=646411
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1339/finnsa-aetherisches-oel-krauseminze-0-1-l?number=646412
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1340/finnsa-aetherisches-oel-tangerine-0-1-l?number=646413
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1341/finnsa-aetherisches-oel-limette-0-1-l?number=646414
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1342/finnsa-aetherisches-oel-zirbelkiefer-0-1-l?number=646415
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1343/finnsa-aetherisches-oel-litsea-cubeba-0-1-l?number=646416
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-100-ml/1344/finnsa-aetherisches-oel-zypresse-0-1-l?number=646417


Ätherische Öle von Bergland

Anis Illicium verum Spanien Wasserdampfdestillation

Bergamotte Citrus bergamia Italien Kaltpressung der Frucht

Eine Welt ohne Düfte ist nicht vorstellbar. 
Düfte beeinfussen Körper, Geist und Seele.

Cajeput Melaleuca leucadendron Indonesien Wasserdampfdestillation der Blätter

Eukalyptus √ Eucalyptus globulus Australien Wasserdampfdestillation der Blätter

Japanische Minze √ Mentha arvensis China Wasserdampfdestillation

Latschenkiefer Pinus mugo Österreich Wasserdampfdestillation

Lemongras √ Cymbopogon fexuosus Indien Wasserdampfdestillation des Grases

Mandarine Citrus reticulata Italien Kaltpressung der Fruchtschalen

Basilikum Ocimum basilicum Ägypten Wasserdampfdestillation

Blutorange √ Citrus sinensis Italien Kaltpressung der Fruchtschalen

Nutzen Sie diese Erkenntnis und bereichern Sie 

Ihr Leben mit natürlichen ätherischen Ölen!

Bergland Essenzen sind 100 % naturreine ätherische Öle 

höchster Qualität ohne künstliche Aromen oder Duftverstärker.

Für viele Einsatzbereiche.

Citronell Cymbopogon winterianus Indonesien Wasserdampfdestillation der Blätter

Fenchel Foeniculum vulgare dulcis Ungarn Wasserdampfdestillation der Frucht

Ingwer Zingiber ofcinalis China Wasserdampfdestillation der Wurzel

Kiefernnadel Pinus silvestris
Bulgarien,

Wasserdampfdestillation der Nadeln

Lavendel, fein √ Lavandula angustifolia Bulgarien Wasserdampfdestillation der 

Blüten

Lorbeer Laurus nobilis Serbien Wasserdampfdestillation der Blätter

Duftnote Stammpfanze Herkunft Gewinnung Duftprofl Mögliche Duftwirkung

Anis Illicium verum Spanien Wasserdampfdestillationder Samen würzig, süß beruhigend, entspannend, stimmungsaufhellend

Basilikum Ocimum basilicum Ägypten Wasserdampfdestillationdes Krautes würzig, frisch aufmunternd, entspannend, nervenstärkend

Bergamotte Citrus bergamia Italien Kaltpressung der Frucht frisch, fruchtig stimulierend-entspannend,motivierend, angstlösend

Blutorange √ Citrus sinensis Italien Kaltpressung der Fruchtschalen frisch, fruchtig belebend, erheiternd, stimmungsaufhellend

Cajeput Melaleuca leucadendron Indonesien Wasserdampfdestillation der Blätter frisch befreiend, belebend, konzentrationsfördernd

Citronell Cymbopogon winterianus Indonesien Wasserdampfdestillation der Blätter frisch anregend, ausgleichend

Eukalyptus √ Eucalyptus globulus Australien Wasserdampfdestillation der Blätter frisch belebend, erfrischend

Fenchel Foeniculum vulgare dulcis Ungarn Wasserdampfdestillation der Frucht würzig, süß beruhigend, entspannend

Fichtennadel Abies sibirica Österreich Wasserdampfdestillation der Nadeln würzig, frisch ausgleichend, vitalisierend

Grapefruit Citrus paradisi Argentinien Kaltpressung der Fruchtschalen frisch, fruchtig anregend, stimmungsaufhellend, vitalisierend

Ingwer Zingiber ofcinalis China Wasserdampfdestillation der Wurzel würzig, aromatisch ausgleichend, entspannend, wärmend
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Japanische Minze √ Mentha arvensis China Wasserdampfdestillationdes Krautes frisch anregend, befreiend, klärend

Kiefernnadel Pinus silvestris
Bulgarien,
Südtirol

Wasserdampfdestillation der Nadeln frisch, harzig stärkend, vitalisierend

Latschenkiefer Pinus mugo Österreich Wasserdampfdestillation Nadeln/Zweige frisch, harzig konzentrationsfördernd, stärkend

Lavendel, fein √ Lavandula angustifolia Bulgarien Wasserdampfdestillation der Blütenkrautig, frisch entspannend,angstlösend, harmonisierend, anregend

Lemongras √ Cymbopogon fexuosus Indien Wasserdampfdestillation des Grases zitrusartig, herb belebend, erfrischend, konzentrationsfördernd

Lorbeer Laurus nobilis Serbien Wasserdampfdestillation der Blätter würzig, krautig ausgleichend, stärkend

Mandarine Citrus reticulata Italien Kaltpressung der Fruchtschalen süß, frisch, fruchtig erheiternd, stimmungsaufhellend, tröstend

1 ÄtherischesÖl Anis 10 ml 50801

2 ÄtherischesÖl Basilikum 10 ml 50802

3 ÄtherischesÖl Bergamotte 10 ml 50803

4 ÄtherischesÖl Blutorange 10 ml 50804

5 ÄtherischesÖl Cajeput 10 ml 50805

6 ÄtherischesÖl Citronell 10 ml 50806

7 ÄtherischesÖl Eukalyptus 10 ml 50807

8 ÄtherischesÖl Fenchel 10 ml 50808

9 ÄtherischesÖl Fichtennadel 10 ml 50809

10 ÄtherischesÖl Grapefruit 10 ml 50811

11 ÄtherischesÖl Ingwer 10 ml 50812

12 ÄtherischesÖl Japanische Minze 10 ml 50813

13 ÄtherischesÖl Kiefernnadel 10 ml 50814

14 ÄtherischesÖl Latschenkiefer 10 ml 50815

15 ÄtherischesÖl Lavendel, fein 10 ml 50816

16 ÄtherischesÖl Lemongras 10 ml 50817

17 ÄtherischesÖl Lorbeer 10 ml 50818

18 ÄtherischesÖl Mandarine 10 ml 50819

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1184/aetherisches-oel-anis-10ml?number=50801
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1185/aetherisches-oel-basilikum-10ml?number=50802
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1185/aetherisches-oel-basilikum-10ml?number=50802
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1185/aetherisches-oel-basilikum-10ml?number=50802
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1188/aetherisches-oel-cajeput-10ml?number=50805
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1189/aetherisches-oel-cironell-10-ml?number=50806
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1194/aetherisches-oel-grapefruit-10-ml?number=50811
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1200/aetherisches-oel-lemongras-10-ml?number=50817
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1184/aetherisches-oel-anis-10ml?number=50801
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1184/aetherisches-oel-anis-10ml?number=50801
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1185/aetherisches-oel-basilikum-10ml?number=50802
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1185/aetherisches-oel-basilikum-10ml?number=50802
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1186/aetherisches-oel-bergamotte-10ml?number=50803
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1186/aetherisches-oel-bergamotte-10ml?number=50803
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1187/aetherisches-oel-blutorange-10ml?number=50804
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1187/aetherisches-oel-blutorange-10ml?number=50804
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1188/aetherisches-oel-cajeput-10ml?number=50805
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1188/aetherisches-oel-cajeput-10ml?number=50805
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1189/aetherisches-oel-cironell-10-ml?number=50806
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1189/aetherisches-oel-cironell-10-ml?number=50806
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1190/aetherisches-oel-eukalyptus-10-ml?number=50807
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1190/aetherisches-oel-eukalyptus-10-ml?number=50807
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1191/aetherisches-oel-fenchel-10-ml?number=50808
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1191/aetherisches-oel-fenchel-10-ml?number=50808
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1192/aetherisches-oel-fichtennadel-10-ml?number=50809
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1192/aetherisches-oel-fichtennadel-10-ml?number=50809
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1194/aetherisches-oel-grapefruit-10-ml?number=50811
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1194/aetherisches-oel-grapefruit-10-ml?number=50811
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1195/aetherisches-oel-ingwer-10-ml?number=50812
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1195/aetherisches-oel-ingwer-10-ml?number=50812
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1196/aetherisches-oel-japanische-minze-10-ml?number=50813
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1196/aetherisches-oel-japanische-minze-10-ml?number=50813
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1197/aetherisches-oel-kiefernnadel-10-ml?number=50814
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1197/aetherisches-oel-kiefernnadel-10-ml?number=50814
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1198/aetherisches-oel-latschenkiefer-10-ml?number=50815
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1198/aetherisches-oel-latschenkiefer-10-ml?number=50815
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1199/aetherisches-oel-lavendel-fein-10-ml?number=50816
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1199/aetherisches-oel-lavendel-fein-10-ml?number=50816
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1200/aetherisches-oel-lemongras-10-ml?number=50817
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1200/aetherisches-oel-lemongras-10-ml?number=50817
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1202/aetherisches-oel-mandarine-10-ml?number=50819
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1202/aetherisches-oel-mandarine-10-ml?number=50819
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1185/aetherisches-oel-basilikum-10ml?number=50802
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1186/aetherisches-oel-bergamotte-10ml?number=50803
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1187/aetherisches-oel-blutorange-10ml?number=50804
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1184/aetherisches-oel-anis-10ml?number=50801
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1191/aetherisches-oel-fenchel-10-ml?number=50808
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1192/aetherisches-oel-fichtennadel-10-ml?number=50809
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1188/aetherisches-oel-cajeput-10ml?number=50805
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1189/aetherisches-oel-cironell-10-ml?number=50806
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1190/aetherisches-oel-eukalyptus-10-ml?number=50807
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1195/aetherisches-oel-ingwer-10-ml?number=50812
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1196/aetherisches-oel-japanische-minze-10-ml?number=50813
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1198/aetherisches-oel-latschenkiefer-10-ml?number=50815
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1197/aetherisches-oel-kiefernnadel-10-ml?number=50814
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1199/aetherisches-oel-lavendel-fein-10-ml?number=50816
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1194/aetherisches-oel-grapefruit-10-ml?number=50811
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1202/aetherisches-oel-mandarine-10-ml?number=50819
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1200/aetherisches-oel-lemongras-10-ml?number=50817
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1184/aetherisches-oel-anis-10ml?number=50801
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1185/aetherisches-oel-basilikum-10ml?number=50802
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1186/aetherisches-oel-bergamotte-10ml?number=50803
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1190/aetherisches-oel-eukalyptus-10-ml?number=50807
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1192/aetherisches-oel-fichtennadel-10-ml?number=50809
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1187/aetherisches-oel-blutorange-10ml?number=50804
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1189/aetherisches-oel-cironell-10-ml?number=50806
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1188/aetherisches-oel-cajeput-10ml?number=50805
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1191/aetherisches-oel-fenchel-10-ml?number=50808
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1197/aetherisches-oel-kiefernnadel-10-ml?number=50814
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1198/aetherisches-oel-latschenkiefer-10-ml?number=50815
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1194/aetherisches-oel-grapefruit-10-ml?number=50811
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1195/aetherisches-oel-ingwer-10-ml?number=50812
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1196/aetherisches-oel-japanische-minze-10-ml?number=50813
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1202/aetherisches-oel-mandarine-10-ml?number=50819
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1201/aetherisches-oel-lorbeer-10-ml?number=50818
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1199/aetherisches-oel-lavendel-fein-10-ml?number=50816
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1200/aetherisches-oel-lemongras-10-ml?number=50817


Wir liefern Ihnen gerne Produktpässe oder Dosierungshilfen 

und beantworten gerne Ihre Fragen.
Dosierung in der Sauna:

Nelkenblätter Eugenia caryophyllus Indonesien Wasserdampfdestillation der Blätter würzig, warm anregend, stärkend, wärmend

Orange √ Citrus sinensis Brasilien Kaltpressung der Fruchtschalen süß, fruchtig, frisch aufmunternd, belebend, motivierend

Palmarosa Cymbopogon martinii Indien Wasserdampfdestillation fein. blumig ausgleichend, tröstend, stimulierend

Patchouli Pogostemon cablin Indonesien Wasserdampfdestillation der Blätter erdig, leicht rauchig stimmungsaufhellend,

Pfeferminze Mentha piperita Indien Wasserdampfdestillation frisch, kühl erfrischend, klärend, konzentrationsfördernd

Rose, 3% in 

Mandelöl
√ Rosa damascena Bulgarien Wasserdampfdestillation der 

Blüten

betörend ausgleichend, harmonisierend, stärkend

Rosmarin √ Rosmarinus ofcinalis Tunesien Wasserdampfdestillation würzig, frisch aktivierend, anregend, konzentrationsfördernd

Salbei Salvia ofcinalis Kroatien Wasserdampfdestillation würzig, krautig entspannend, klärend, stärkend

Teebaum √ Melaleuca alternifolia Australien Wasserdampfdestillation würzig, krautig vitalisierend, klärend

Thymian Thymus vulgaris Albanien Wasserdampfdestillation frisch, krautig ausgleichend, konzentrationsfördernd, 

stärkend

Wacholderbeere Juniperus communis Kroatien Wasserdampfdestillation der Beeren krautig, fruchtig belebend, klärend, konzentrationsfördernd

Weißtanne Abies alba Bulgarien Wasserdampfdestillation der Nadeln balsamisch, klärend, stärkend, vitalisierend

Ylang Ylang Cananga odorata Komoren Wasserdampfdestillation der 

Blüten

süß, blumig aphrodisierend, ausgleichend,

Zeder Cedrus atlantica Marokko Wasserdampfdestillation des Holzes holzig, warm beruhigend, harmonisierend, stärkend

Zirbelkiefer √ Pinus cembra Südtirol Wasserdampfdestillation holzig, anregend, klärend, stärkend

Zitrone √ Citrus limon Italien Kaltpressung der Fruchtschalen frisch, fruchtig aktivierend, konzentrationsfördernd

Zypresse Cupressus sempervirens Spanien Wasserdampfdestillation der Nadeln würzig, harzig, klar ausgleichend, klärend, stärkend

Anwendung in der Sauna bitte nur durch geschultes 

Fachpersonal! Jedes ätherische Öl hat seine speziellen 

Eigenschaften und Wirkungsweisen.
Tipp: In der Sauna eine Eiskugel (crushed ice) formen

und die geeignete Menge (manchmal nur 1 Tropfen) 

des rein ätherischen Öles auf die Eiskugel geben.

Eiskugeln schnell und einfach herstellen mit 
unseren Eisaufguss-Kugeln Art.-Nr. 6760 und 

6760-2, zu fnden hier im Accessoires-Kapitel.

Pipetten zur Dosierung fnden Sie auf Seite 33.

Duftnote Stammpfanze Herkunft Gewinnung Duftprofl Mögliche Duftwirkung

D

des Grases

ausgleichend, aphrodisierend

blühendesKraut

blumig,

des Krautes

des Krautes

der Blätter

blühendeSpitzen

holzig

stimmungsaufhellend

Artikelbezeichnung

Öl Nelkenblätter
10 ml 50820

10 ml 50822

10 ml 50824

10 ml 50826

10 ml 50828

10 ml 50830

10 ml 50832

10 ml 50835

10 ml 50837

19

20
21

22

23

24
25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

Südtirol Zweige/Nadeln frisch, klar

Italien

19 Ätherisches

20 ÄtherischesÖl Orange 10 ml 50821

21 ÄtherischesÖl Palmarosa

22 ÄtherischesÖl Patchouli 10 ml 50823

23 ÄtherischesÖl Pfeferminze

24 ÄtherischesÖl Rose, 3% in Mandelöl 10 ml 50825

25 ÄtherischesÖl Rosmarin

26 ÄtherischesÖl Salbei 10 ml 50827

27 ÄtherischesÖl Teebaum

28 ÄtherischesÖl Thymian 10 ml 50829

29 ÄtherischesÖl Wacholderbeere

30 ÄtherischesÖl Weißtanne 10 ml 50831

31 ÄtherischesÖl Ylang-Ylang

32 ÄtherischesÖl Zeder 10 ml 50833

33 ÄtherischesÖl Zirbelkiefer

34 ÄtherischesÖl Zitrone 10 ml 50836

35 ÄtherischesÖl Zypresse

Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1203/aetherisches-oel-nelkenblaetter-10-ml?number=50820
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1204/aetherisches-oel-orange-10-ml?number=50821
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1204/aetherisches-oel-orange-10-ml?number=50821
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1204/aetherisches-oel-orange-10-ml?number=50821
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1205/aetherisches-oel-palmarosa-10-ml?number=50822
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1206/aetherisches-oel-patchouli-10-ml?number=50823
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1207/aetherisches-oel-pfefferminze-10-ml?number=50824
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1209/aetherisches-oel-rosmarin-10-ml?number=50826
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1209/aetherisches-oel-rosmarin-10-ml?number=50826
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/aetherische-oele/aetherische-oele/aetherische-oele-5-10-ml/1209/aetherisches-oel-rosmarin-10-ml?number=50826
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Natur pur

1 Art.-Nr. 

506011

für ihre    Sauna

Bio-Eukalyptus 
Eucalyptusglobulus 

(Spanien)

Duftprofl: frisch 
Duftwirkung: belebend, erfrischend
Gewinnung: Wasserdampfdestillation

der Blätter

10 ml Glasfasche

1

1

Bio-Lavendel 
Lavandula angustifolia 

(Bulgarien)
Duftprofl: krautig, frisch;Duftwirkung:
anregend, ausgleichend,beruhigend,

entspannend, harmonisierend
Gewinnung: Wasserdampfdestillation

der Blüten

10 ml Glasfasche

Art.-Nr. 5060122

2

Bio-Lemongras 

Cymbopogon fexuosus 

(Sri Lanka)

Duftprofl: zitrusartig, herb 
Duftwirkung: belebend, erfrischend,

konzentrationsfördernd
Gewinnung: Wasserdampfdestillation

des Grases
10 ml Glasfasche

1

2

3

4

Art.-Nr. 5060133

3

Bio-Orange 

Citrus sinensis 

(Mexiko)

Duftprofl: süß, frisch, fruchtig
Duftwirkung: aufmunternd, belebend,

motivierend

Gewinnung: Kaltpressung der

Fruchtschalen

10 ml Glasfasche

Art.-Nr. 5060144

4

Tipp: In der Sauna eine Eiskugel (crushed ice) formen und

die geeignete Menge (manchmal nur 1 Tropfen) des rein

ätherischen Öles auf die Eiskugel geben. 
Verwenden Sie für Eiskugeln einfach unsere Eisaufguss-

Kugeln Art.-Nr. 6760 und 6760-2, zu fnden hier im

Accessoires-Kapitel.

Anwendung in der Sauna bitte nur durch geschultes Fach-

personal!

1 ÄtherischesÖl Bio-Eukalyptus 10 ml 506011

2 ÄtherischesÖl Bio-Lavendel 10 ml 506012

3 ÄtherischesÖl Bio-Lemongras 10 ml 506013

4 ÄtherischesÖl Bio-Orange 10 ml 506014

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.
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Ätherische Bio-Öle von Bergland
100% naturreines, ätherisches Öl

Wie Sie die ätherischen Öle für sich nutzen können:
Ätherische Öle sind facettenreich: Düfte sind Leben – sie aktivieren und

erfrischen, sie motivieren und stimulieren, erfreuen, stärken, klären und

beleben, sie beruhigen, balancieren, ermutigen, öfnen, harmonisieren
und inspirieren. Die Aromatherapie befasst sich mit all diesen Wirkungen

und nutzt es, um positiv auf den Menschen, seine Gesundheit und sein

Wohlergehen einzuwirken.
Bitte bei körperlicher Anwendung die Dosieranweisung auf den Flaschen

beachten. Vorsichtige Dosierung und pfichtbewusster Umgang ist selbst-

verständlich Voraussetzung für die Anwendung.
Beachten Sie, dass z.B. für die Gewinnung eines Tropfens Eukalyptusöls

ein Einkaufswagen voller Blätter notwendig ist. Fangen Sie im Zweifels -

fall mit weniger an. Die verschiedenen Öle haben aufgrund ihrer

5

6
7

8

9

Natürlichkeit eine unterschiedlicheIntensität. Diese kann je nach Person

auch unterschiedlichwahrgenommenwerden.
Ideale Lagerung: Flasche gut verschlossen, dunkel, bei Zimmertemperatur.

Auch für Raumbeduftung und in der Sauna sind diese Öle ideal einsetzbar.

Ihre Sinne werden in die Reinheit der Natur entführt und Sie entspannen

auf höchster Ebene. Aber auch hier gilt, weniger ist mehr!

○ 100% naturreines ätherisches Bio-Öl

○ kindersicherer Verschluss

○ Botanische Bezeichnung der Stammpfanze auf dem Etikett

○ teilweise BDIH/COSMOS-Zertifzierung - Naturkosmetik

Nur verdünnt verwenden!

Pipette
Pipetten-Aufsatz für ätherische Öle. Ermöglicht eine einfache
Dosierung. Einfach den Tropfeinsatz der Flasche entfernen und den

Pipetten-Aufsatz aufschrauben.

Art.-Nr. 96608 für 10 ml und 15 ml Flasche

Art.-Nr. 96619 für 100 ml Flasche

8

9

Ätherisches Bio-Öl-Set
Sie erhalten unsere 6 ätherischen Bio-Öle von Bergland auch in einer 

praktischen Box im Set. Perfekt zum Testen, Verschenken etc.
Enthalten je 10 ml der Sorten Bio-Eukalyptus, Bio-Lavendel, Bio-Lemongras,

Bio-Orange, Bio-Zitrone und Bio-Teebaum.

Art.-Nr. 5060997 6 × 10 ml Glasfasche

7

Bio-Teebaum

Melaleuca alternifolia

(Australien)

Duftprofl: würzig, krautig
Duftwirkung: vitalisierend, klärend
Gewinnung: Wasserdampfdestillation

der Blätter

10 ml Glasfasche

Art.-Nr. 5060166

6

Bio-Zitrone 
Citrus limon 

(Italien)
Duftprofl: frisch, fruchtig, spritzig

Duftwirkung: aktivierend, konzen-
trationsfördernd,stimmungsaufhellend

Gewinnung: Kaltpressung der

Fruchtschalen

10 ml Glasfasche

Art.-Nr. 5060155

5

5 ÄtherischesÖl Bio-Zitrone 10 ml 506015

6 ÄtherischesÖl Bio-Teebaum 10 ml 506016

7 ÄtherischesBio-Öl-Set 6 × 10 ml 506099

8 Pipetten-Aufsatz für 10 ml und 15 ml Flasche 9660

9 Pipetten-Aufsatz für 100 ml Flasche 9661

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.
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Sunny Orange 50204 Orangenöl

Art.-Nr.

Duftnoten 1 l verwendetes Öl

Eukal-Fresh 50201 Ackerminzeöl, Eukalyptusöl, Zitronenöl

Limone 50203 Zitronenöl, Limettenöl

1

1

1

1

1

Spezial-Saunaduft Sunny Orange 1 Liter 50204

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Nähere Infos zu den Inhaltsstofen und zur Bezeichnung Duftkomposition siehe S. 12

Genießen Sie unsere Saunaduft-Konzentrate, die

keinen Alkohol enthalten!
Auf vielfachen Wunsch bieten wir Ihnen ein Finnsa

Saunaduft-Konzentrat an, welches auf der Basis von
ätherischen Ölen hergestellt wird. Dieses Saunaduft-

Konzentrat ist sehr gut mit Wasser mischbar 
Neben der Verwendung für den Aufguss mit Saunakübel,

kann dieser Duft auch für automatische Aufgussanlagen

verwendet werden.

.

○ völlige Verdampfung

○ Sicherheitsdatenblätter erhältlich

○ FINNSA Qualität

○ nur ca. 10 ml Spezial Saunaduftkonzentrat

○ ohne Alkohol

○ sehr gute Mischbarkeit mit Wasser

auf 1 Liter Wasser

Lieferbar in 5 Duftnoten in 1 Liter Flaschen
Zufriedene Kunden mit Spezial FINNSA-Saunaduft-Konzentraten –

Wellness pur!

1

1

1 Spezial-Saunaduft Birke-Wacholder 1 Liter 50200

1 Spezial-Saunaduft Eukal-Fresh 1 Liter 50201

1 Spezial-Saunaduft Granatapfel 1 Liter 50202

1 Spezial-Saunaduft Limone 1 Liter 50203

1

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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Mit den reinen Aromen, wie sie auch in der Natur vorkommen, sind die

Spitzner Saunaaufguss-Produkte eine Aufwertung für jeden Aufguss.

Die Aromen enthalten spezifsche Duftwirkungen

und unterstützen so die positiven Efekte der Sauna
zusätzlich. Spitzner Saunaaufguss-Produkte sind frei

von Emulgatoren und synthetischen Farb- und

Duftstofen.

○ völlige Verdampfung

○ ca. 15 –30 ml Saunaaufguss auf 1 Liter Wasser

190 ml 790001

2

3
für 190 ml Spitzner-Sauna- 7971

○ frei von Emulgatoren und synthetischen Farb-

und Duftstofen

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

Lieferbar in 9 Duftnoten sowie 1 Gebindegröße:190 ml Flasche.

Dosierpumpe
Für 190 ml Flasche Spitzner Sauna-Aufguss.

Art.-Nr. 79713

3

1

2

Art.-Nr.

Duftnoten 190 ml Wirkungsweise

1 Saunamed 79000 Frisch-würzig. Klassische Saunaöle,welche die Bronchialmuskulatur entspannen.

2    Citrus-Mint 79001 Erfrischend-minzig. Für eine aktivierende Atmosphäre.

2    Ingwer-Limette 79002 Fruchtig-würzig. Wirkt mental anregend und stimuliert die Abwehrkräfte.

2    Wacholder-Zitrone 79003 Fruchtig-holzig. Wirkt mental anregend und stimuliert das Nervensystem.

2    Holunder-Cassis 79004 Frisch-herb. Stärkt die Abwehrkräfte und aktiviert Kraftreserven.

2    Salbei-Grapefruit 79005 Frisch-herb. Schenkt körperliche Frische sowie Kraft und Harmonie.

2    Ananas-Kokos 79006 Fruchtig mit dezenter Süße. Erst erfrischend, danach ausgleichend.

2    Anis-Orange 79007 Fruchtig-würzig. Steigert die emotionale Ausgeglichenheit.

2    Cypresse-Rosmarin 79008 Holzig-würzig. Stärkt die Konzentration und schenkt geistige Frische.

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

1 Spitzner Saunauafguss, Saunamed

2 Spitzner Saunaufguss, Citrus-Mint bis Cypresse-Rosmarin 190 ml 79001-008

3 Dosierpumpefür 190 ml Spitzner-Sauna-Aufguss 7971

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spezial-saunaduftkonzentrat/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/973/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-190ml?number=79000
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/973/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-190ml?number=79000
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/359/spitzner-sauna-duftkonzentrat-citrus-mint-190ml?number=79001
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/359/spitzner-sauna-duftkonzentrat-citrus-mint-190ml?number=79001
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/360/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ingwer-limette-190ml?number=79002
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/360/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ingwer-limette-190ml?number=79002
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/654/spitzner-sauna-duftkonz.-wacholder-zitrone-190ml?number=79003
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/654/spitzner-sauna-duftkonz.-wacholder-zitrone-190ml?number=79003
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/361/spitzner-sauna-duftkonz.-holunder-cassis-190ml?number=79004
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/361/spitzner-sauna-duftkonz.-holunder-cassis-190ml?number=79004
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/362/spitzner-sauna-duftkonz.-salbei-grapefruit-190ml?number=79005
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/362/spitzner-sauna-duftkonz.-salbei-grapefruit-190ml?number=79005
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1654/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ananas-kokos-190ml?number=79006
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1654/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ananas-kokos-190ml?number=79006
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1655/spitzner-sauna-duftkonzentrat-anis-orange-190ml?number=79007
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1655/spitzner-sauna-duftkonzentrat-anis-orange-190ml?number=79007
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1656/spitzner-sauna-duftkonz.-cypresse-rosmarin-190ml?number=79008
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1656/spitzner-sauna-duftkonz.-cypresse-rosmarin-190ml?number=79008
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/973/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-190ml?number=79000
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/973/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-190ml?number=79000
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/973/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-190ml?number=79000
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/973/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-190ml?number=79000
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/359/spitzner-sauna-duftkonzentrat-citrus-mint-190ml?number=79001
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2073/dosierpumpe-fuer-190-ml-flasche-spitzner?number=7971
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/360/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ingwer-limette-190ml?number=79002
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/654/spitzner-sauna-duftkonz.-wacholder-zitrone-190ml?number=79003
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/361/spitzner-sauna-duftkonz.-holunder-cassis-190ml?number=79004
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/362/spitzner-sauna-duftkonz.-salbei-grapefruit-190ml?number=79005
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1654/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ananas-kokos-190ml?number=79006
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1655/spitzner-sauna-duftkonzentrat-anis-orange-190ml?number=79007
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-190-ml/1656/spitzner-sauna-duftkonz.-cypresse-rosmarin-190ml?number=79008


Art.-Nr.

Duftnoten 1 Liter Wirkungsweise

1 Saunamed 79200 Frisch-würzig. Klassische Saunaöle,welche die Bronchialmuskulatur entspannen.

2    Citrus-Mint 79201 Erfrischend-minzig. Für eine aktivierende Atmosphäre.

2    Ingwer-Limette 79202 Fruchtig-würzig. Wirkt mental anregend und stimuliert die Abwehrkräfte.

Spitzner Saunauafguss, Saunamed 1 Liter 79200

2 Spitzner Saunaufguss, Citrus-Mint bis 

Whiskey
1 Liter 79201-21

1

2    Wacholder-Zitrone 79203 Fruchtig-holzig. Wirkt mental anregend und stimuliert das Nervensystem.

2    Holunder-Cassis 79204 Frisch-herb. Stärkt die Abwehrkräfte und aktiviert Kraftreserven.

2    Salbei-Grapefruit 79205 Frisch-herb. Schenkt körperliche Frische sowie Kraft und Harmonie.

2    Ananas-Kokos 79206 Fruchtig mit dezenter Süße. Erst erfrischend, danach ausgleichend.

2    Anis-Orange 79207 Fruchtig-würzig. Steigert die emotionale Ausgeglichenheit.

2    Cypresse-Rosmarin 79208 Holzig-würzig. Stärkt die Konzentration und schenkt geistige Frische.

2    Früchtetraum 79209 Fruchtig-lieblich. Harmonisiert und erinnert an Sommertage.

2    Granatapfel-Feige 79210 Fruchtig mit dezenter Süße. Schenkt Vitalität und gute Laune.

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

1 Spitzner Saunauafguss, Saunamed 1 Liter 79200

2

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/363/spitzner-sauna-duftkonzentrat-citrus-mint-1-l?number=79201
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/363/spitzner-sauna-duftkonzentrat-citrus-mint-1-l?number=79201
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/364/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ingwer-limette-1-l?number=79202
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/364/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ingwer-limette-1-l?number=79202
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/365/spitzner-sauna-duftkonz.-wacholder-zitrone-1-l?number=79203
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/365/spitzner-sauna-duftkonz.-wacholder-zitrone-1-l?number=79203
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/366/spitzner-sauna-duftkonzentrat-holunder-cassis-1-l?number=79204
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/366/spitzner-sauna-duftkonzentrat-holunder-cassis-1-l?number=79204
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/367/spitzner-sauna-duftkonz.-salbei-grapefruit-1-l?number=79205
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/367/spitzner-sauna-duftkonz.-salbei-grapefruit-1-l?number=79205
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1657/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ananas-kokos-1-l?number=79206
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1657/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ananas-kokos-1-l?number=79206
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1658/spitzner-sauna-duftkonzentrat-anis-orange-1-l?number=79207
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1658/spitzner-sauna-duftkonzentrat-anis-orange-1-l?number=79207
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1659/spitzner-sauna-duftkonz.-cypresse-rosmarin-1-l?number=79208
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1659/spitzner-sauna-duftkonz.-cypresse-rosmarin-1-l?number=79208
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2044/spitzner-sauna-duftkonzentrat-fruechtetraum-1-l?number=79209
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2044/spitzner-sauna-duftkonzentrat-fruechtetraum-1-l?number=79209
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2045/spitzner-sauna-duftkonz.-granatapfel-feige-1-l?number=79210
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2045/spitzner-sauna-duftkonz.-granatapfel-feige-1-l?number=79210
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/365/spitzner-sauna-duftkonz.-wacholder-zitrone-1-l?number=79203
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/363/spitzner-sauna-duftkonzentrat-citrus-mint-1-l?number=79201
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2045/spitzner-sauna-duftkonz.-granatapfel-feige-1-l?number=79210
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/367/spitzner-sauna-duftkonz.-salbei-grapefruit-1-l?number=79205
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/366/spitzner-sauna-duftkonzentrat-holunder-cassis-1-l?number=79204
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1657/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ananas-kokos-1-l?number=79206
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1658/spitzner-sauna-duftkonzentrat-anis-orange-1-l?number=79207
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/364/spitzner-sauna-duftkonzentrat-ingwer-limette-1-l?number=79202
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1659/spitzner-sauna-duftkonz.-cypresse-rosmarin-1-l?number=79208
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2044/spitzner-sauna-duftkonzentrat-fruechtetraum-1-l?number=79209
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/


Sauna-Aufguss von Spitzner

Mit den reinen Aromen, wie sie auch in der Natur vorkommen, sind die

Spitzner Saunaaufguss-Produkte eine Aufwertung für jeden Aufguss.

Grapefruit 79211 Süß-herb. Vitalisiert und stimuliert Kraftreserven.

Grüntee-Avocado 79212 Aromatisch. Wirkt ausgleichend und reduziert Stress.

Lavendel-Kumquat 79213 Krautig-fruchtig. Wirkt erst ausgleichend, dann mental anregend.

Melisse-Honig 79214 Frisch-würzig. Fördert das Wohlbefnden und wirkt ausgleichend.

Vanille-Zimt 79215 Sinnlich. Für ein beruhigendes, wärmendes Gefühl der Geborgenheit.

Waldfrüchte 79216 Beerig mit süßem Hauch. Erfrischt mit fruchtig leichter Süße.

Zitronengras-Basilikum 79217 Fruchtig-würzig. Gegen Stress und geistige Erschöpfung.

Honigmelone 79218 Fruchtig-intensiv. Erinnerungen an warme Sommertage.

Passionsblume 79219 Fruchtig-blumig. Wirkt ausgleichend und löst emotionale Blockaden.

Wintermärchen 79220 Würzig-zimtig. Atmosphäre von Winterabenden am Kamin.

Whiskey 79221 Holzig-erdig. Verbreitet Harmonie und wirkt entspannend auf Gedanken und Körper.

Die Aromen enthalten spezifsche Duftwirkungen und unterstützen so die

positiven Efekte der Sauna zusätzlich. Spitzner Saunaaufguss-
Produkte sind frei von Emulgatoren und synthetischen

1 Liter 792001 Spitzner Saunauafguss, Saunamed

2 Spitzner Saunaufguss, Citrus-Mint bis 

Whiskey

Farb- und

7970

Duftstofen.

○ völlige Verdampfung

○ ca. 15 –30 ml Spitzner Saunaaufguss auf 1 Liter Wasser

○ frei von Emulgatoren und synthetischen Farb- und

Duftstofen

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

Lieferbar in 22 Duftnoten sowie 1 Gebindegröße:1 Liter Flasche.

Alle Spitzner Saunaaufgüsse tragen als besonderes

Merkmal das Qualitätssiegel des Deutschen

Sauna-Bundes.

Dies bedeutet, dass alle Produkte neben den

Inhaltsstofen auch hinsichtlich Herstellung,

Kennzeichnung und Verpackung von einem
unabhängigen Institut regelmäßig kontrolliert

werden.

Dosierpumpe
Für 1 Liter Flasche Spitzner Sauna-Aufguss.

Art.-Nr. 79703

3

Art.-Nr.

Duftnoten 1 Liter Wirkungsweise

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

1 Spitzner Saunauafguss, Saunamed

2 Spitzner Saunaufguss, Citrus-Mint bis Whiskey 1 Liter 79201-21

3 Dosierpumpe

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2072/dosierpumpe-fuer-1-l-flasche-spitzner?number=7970
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2072/dosierpumpe-fuer-1-l-flasche-spitzner?number=7970
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2072/dosierpumpe-fuer-1-l-flasche-spitzner?number=7970
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2072/dosierpumpe-fuer-1-l-flasche-spitzner?number=7970
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2072/dosierpumpe-fuer-1-l-flasche-spitzner?number=7970
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2072/dosierpumpe-fuer-1-l-flasche-spitzner?number=7970
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2046/spitzner-sauna-duftkonzentrat-grapefruit-1-l?number=79211
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2046/spitzner-sauna-duftkonzentrat-grapefruit-1-l?number=79211
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2047/spitzner-sauna-duftkonz.-gruentee-avocado-1-l?number=79212
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2047/spitzner-sauna-duftkonz.-gruentee-avocado-1-l?number=79212
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2048/spitzner-sauna-duftkonz.-lavendel-kumquat-1-l?number=79213
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2048/spitzner-sauna-duftkonz.-lavendel-kumquat-1-l?number=79213
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2049/spitzner-sauna-duftkonzentrat-melisse-honig-1-l?number=79214
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2049/spitzner-sauna-duftkonzentrat-melisse-honig-1-l?number=79214
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2050/spitzner-sauna-duftkonzentrat-vanille-zimt-1-l?number=79215
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2050/spitzner-sauna-duftkonzentrat-vanille-zimt-1-l?number=79215
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2051/spitzner-sauna-duftkonzentrat-waldfruechte-1-l?number=79216
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2051/spitzner-sauna-duftkonzentrat-waldfruechte-1-l?number=79216
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2052/spitzner-sauna-duftkonz.-zitronengras-basilikum-1l?number=79217
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2052/spitzner-sauna-duftkonz.-zitronengras-basilikum-1l?number=79217
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2053/spitzner-sauna-duftkonzentrat-honigmelone-1-l?number=79218
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2053/spitzner-sauna-duftkonzentrat-honigmelone-1-l?number=79218
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2054/spitzner-sauna-duftkonzentrat-passionsblume-1-l?number=79219
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2054/spitzner-sauna-duftkonzentrat-passionsblume-1-l?number=79219
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2055/spitzner-sauna-duftkonzentrat-wintermaerchen-1-l?number=79220
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2055/spitzner-sauna-duftkonzentrat-wintermaerchen-1-l?number=79220
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2056/spitzner-sauna-duftkonzentrat-whiskey-1-l?number=79221
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2056/spitzner-sauna-duftkonzentrat-whiskey-1-l?number=79221
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
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https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2049/spitzner-sauna-duftkonzentrat-melisse-honig-1-l?number=79214
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2046/spitzner-sauna-duftkonzentrat-grapefruit-1-l?number=79211
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2047/spitzner-sauna-duftkonz.-gruentee-avocado-1-l?number=79212
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2048/spitzner-sauna-duftkonz.-lavendel-kumquat-1-l?number=79213
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2053/spitzner-sauna-duftkonzentrat-honigmelone-1-l?number=79218
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2050/spitzner-sauna-duftkonzentrat-vanille-zimt-1-l?number=79215
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2051/spitzner-sauna-duftkonzentrat-waldfruechte-1-l?number=79216
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2052/spitzner-sauna-duftkonz.-zitronengras-basilikum-1l?number=79217
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2055/spitzner-sauna-duftkonzentrat-wintermaerchen-1-l?number=79220
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2054/spitzner-sauna-duftkonzentrat-passionsblume-1-l?number=79219
https://shop.finnsa-shop.de/neuheiten/2056/spitzner-sauna-duftkonzentrat-whiskey-1-l?number=79221
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/1808/spitzner-sauna-duftkonzentrat-saunamed-1-l?number=79200
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/spitzner-aufgussmittel/spitzner-aufgussmittel-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/2072/dosierpumpe-fuer-1-l-flasche-spitzner?number=7970


Das Angebot von Aufgussmitteln und Duftstofen ist heute

so vielfältig, aber auch unübersichtlich, wie nie zuvor: Es

gibt Produkte in allen Qualitäts- und Preisklassen.

Orientierung und Sicherheit bietet Ihnen hier der soge-
nannte "Qualitätstropfen": In dieses Qualitätszeichen fießt
die gesamte Expertise des Deutschen Sauna-Bundes sowie

von Duft- und Aufgussmittelherstellern.

Nur Produkte, die regelmäßig durch ein unabhängiges In-

stitut geprüft werden und die strengen Kriterien erfüllen,
dürfen das Qualitätszeichen des Deutschen Sauna-Bundes

tragen - zum Beispiel das Aufgussmittel von Spitzner.

Sie haben Fragen zu unseren Duftstofen oder zur Dosierung? 

Rufen Sie uns an: Telefon +49 (0) 66 31 - 96 88-0

Sie benötigen DIN-Sicherheitsdatenblätter? 
Fordern Sie diese per E-Mail unter info@fnnsa.de an oder laden Sie

sie unter shop.fnnsa-shop.de/downloads herunter.

?

Qualiät
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– Das Qualitätssiegel des
Deutschen Sauna-Bundes

Beste Duftstofe - unabhängig überprüft:

○ ausschließlich natürlich bzw. naturidentisch (natürliche

Duftstofe werden direkt aus den Pfanzen gewonnen,

naturidentische werden exakt nach dem Vorbild der

Natur hergestellt)

○ der namensgebende Inhaltsstof ist wesentlicher Be-

standteil der Komposition

Alle Inhaltsstofe - lückenlos aufgelistet:

○ vollständige Deklaration der Inhaltsstofe gemäß CLP-

Verordnung und INCI (International Nomenclature of

Cosmetic Ingredients)

○ separate Sicherheitsdatenblätter für jedes Produkt

Erstklassige Aufgussmittel - hygienisch hergestellt:

○ geprüfte, zertifzierte und lückenlos dokumentierte Her-

stellung gemäß GMP (Good Manufactoring Practice)

○ Herstell- und Prüfdokumentation

○ Rückstellmuster

Hochwertige Verpackung - rundum gesichert:

○ grif-, bruch- und korrosionssicher

○ eindeutige Chargenkennzeichnung

○ klare Aufbrauchempfehlung nach Anbruch

○ alle notwendigen Warnhinweise und Gefahrensymbole

○ sinnvolles Dosiersystem inklusive Dosierangaben und

Anwendungshinweise

Eingesetzte Lösungsmittel - garantiert unbedenklich:

○ ausschließliche Verwendung von Ethanol, Dipropylengly-

kol, Propylenglykol oder Isopropanol

○ entsprechen europäischem Arzneimittelgesetz und/oder

lebensmittelrechtlichen bzw. kosmetikrechtlichen Anfor-

derungen

○ Verwendung von Emulgatoren nur wo technisch erfor-
derlich, d. h. im Niedrigtemperaturbereich bis zu 105 °C

Mehr Informationen unter www.sauna-bund.de
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Durchmesser ø ca. 5 cm, Höhe ca. 2 cm Art.-Nr. 0482
3

Durchmesser ø ca. 6,7 cm, Höhe ca. 2,5 

cm

Art.-Nr. 0482-2
4

Durchmesser ø ca. 7,5 cm, Höhe ca. 3 

cm

Art.-Nr. 0482-3
5

FINNSA-Menthol-Ice-Bits
Unsere „Ice-Bits“ sind ein naturreines Produkt,mit dem Sie einen „Spezial-

aufguss“ pur, also ohne Wasser, anbieten können. Dieser „Aufguss“ wird

Sie und Ihre Kunden begeistern. Die Ice-Bits werden aus 100% naturreinem

Menthol hergestellt, von Hand aussortiert und sind lebensmittelecht. 

Wichtig ! Bitte unbedingt zuerst die benötigte Dosis für Ihre Kabinen-
größe austesten, da eine zu starke Reizung der Augen und Atemwege

unangenehm sein kann!
Achtung ! Extrem sparsam dosieren. Wenige Splitter genügen. Menthol-

Kristalle in einem feuerfesten Behälter auf den Saunaofen geben oder in

der Kelle mit Wasser vermischen, dann auf die Steine gießen.

1

2

3

4

5

ø 7,5 cm 0482-3

Art.-Nr. 65511 50 g Dose

Art.-Nr. 65522 450 g Dose

Verdampferschälchen für Ice-Bits
für die sichere Anwendung

Zum Aufstellen zwischen den Saunasteinen. Gefertigt in kleinen Betrieben

aus hochwertigen Materialen, u.a. Kupfer, Zink, Zinn und Eisen.

4

5

1

2

3

4
5

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

1

Finnsa-Menthol-Ice-Bits, Kristalle
50 g 6551

2 450 g 6552

3

Verdampferschälchen für Ice-Bits

ø 5 cm 0482

4 ø 6,7 cm 0482-2

5 ø 7,5 cm 0482-3

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/42/finnsa-menthol-ice-bits-50g-dose?number=6551
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/42/finnsa-menthol-ice-bits-50g-dose?number=6551
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/42/finnsa-menthol-ice-bits-50g-dose?number=6551
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/43/finnsa-menthol-ice-bits-450g-dose?number=6552
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/43/finnsa-menthol-ice-bits-450g-dose?number=6552
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/43/finnsa-menthol-ice-bits-450g-dose?number=6552
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/42/finnsa-menthol-ice-bits-50g-dose?number=6551
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/42/finnsa-menthol-ice-bits-50g-dose?number=6551
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/43/finnsa-menthol-ice-bits-450g-dose?number=6552
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/43/finnsa-menthol-ice-bits-450g-dose?number=6552
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/43/finnsa-menthol-ice-bits-450g-dose?number=6552
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/42/finnsa-menthol-ice-bits-50g-dose?number=6551
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/42/finnsa-menthol-ice-bits-50g-dose?number=6551
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/42/finnsa-menthol-ice-bits-50g-dose?number=6551
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/43/finnsa-menthol-ice-bits-450g-dose?number=6552
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/43/finnsa-menthol-ice-bits-450g-dose?number=6552
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/668/verdampferschale-oe-5-cm-2-cm-hoch?number=0482
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1806/verdampferschale-oe-6-7-cm-2-5-cm-hoch?number=0482-2
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/1807/verdampferschale-oe-7-5-cm-3-cm-hoch?number=0482-3


Splash-Menthol 
Ice-Bits in füssiger Form
Der eiskalte „Kick“ für Sauna und Dampfbad

Der eiskalte Duftverstärker für Ihre Sauna und
Dampfbad.Ideal um Ihren Duftstofen den beson-
ders „eisigen Kick zu geben. Einige Spritzer Splash-

4 transparent, 10 – 55 ml Art.-Nr. 9662

“
Menthol dem Aufgusswasser beifügen– fertig.

Oder werden Sie Ihr eigener Duftkreateur. 
Wenige Spritzer Ihrem FINNSA-Duftstof beigeben

Efekt bester Minze.und Sie erlebenden kühlenden
Äußerst sparsam dosieren! Mischbar mit FINNSA

Saunaduft, Exklusivduft, Eventduft, Aromaduft,

Kräuterduftölkonzentrat und Dampfbadduft.

1

2

3

4

5

6

7

Art.-Nr. 65531 250 ml Flasche

1

FINNSA-Minzöl 

(rein ätherisches Öl)
Ein Klassiker aus der Natur

FINNSA-Minzölfür die Sauna ist ein rein ätherisches
Öl zur Verstärkung Ihres Sauna-Aufgusses.
FINNSA-Minzölnur tropfenweise dosieren. Äußerst

sparsam im Verbrauch. Die Duftnote wirkt

erfrischend und belebend.

Art.-Nr. 65952 100 ml Flasche

2

Messbecher
passend für unsere 100 ml Duftfaschen (s. Abbildung rechts).

4

Auslaufhahn für Kanister

Art.-Nr. 6541-15 passend für Standard-Kanister

Dosierpumpe für Kanister

Art.-Nr. 6597-16 ca. 30 ml pro Hubstoß

Universal Dosierfasche 1 l

Art.-Nr. 65427 mit Pumpe – 4 ml je Hubstoß

Traditioneller Finnischer

Sauna-Aufguss Teer

Ca. 20 ml auf 4 Liter Wasser und wie gewohnt
aufgießen. Ideal für Events geeignet. Für diese

Duftrichtung muss man schon abgehärtet sein!

Also das ideale Aufgussmittel für echte Wikinger!

Art.-Nr. 19403 1 Liter Flasche

3

7

4
5

6

4

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

1 Splash-Menthol, füssig 250 ml 6553

2 Finnsa-Minzöl 100 ml 6595

3 Sauna-Aufguss Teer 1 Liter 1940

4 Messbecher 10-55 ml 9662

5 Auslaufhahn für Kanister 6541-1

6 Dosierpumpe für Kanister ca. 30 ml/Hub 6597-1

7 Universal Dosierfasche 1 Liter 6542

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

41

https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/567/menthol-splash-250-ml?number=6553
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/menthol/44/finnsa-minzoel-100-ml?number=6595
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/eventduft/eventduft-1-l/376/sauna-aufguss-teer-1000-ml?number=1940
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/41/universal-dosierflasche-1-l-mit-pumpe?number=6542
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/40/auslaufhahn-fuer-kanister-oe-innen-6-cm?number=6541-1
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/1911/messbecher-transparent-10-55-ml?number=9662
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dosierhilfen/45/dosierpumpe-fuer-kanister?number=6597-1


Dampfbad-Duftemulsion
Unsere hochwertigen Dampfbad-Duftemulsionen sind speziell für 

Dampfbäder mit automatischer Verdampfereinrichtung geeignet.

Kirsche 65610 65710 Süßer, lieblicher Geruch, 
erfrischend, erheiternd, fruchtig

anregend.

○ wasserlöslich und ohne Alkohol

○ Trägerstof Wasser (inklusive Emulgator)

1

Dampfbadduftemulsion, alle Sorten
2

○

○

○

lieferbar in 12 verschiedenen Duftnoten
hergestellt mit natürlichen ätherischen Ölen

erfrischend und belebend

○ DIN-Sicherheitsdatenblätter erhältlich

Lieferung in folgenden Gebindegrößen: 1 Liter Flasche und 5 Liter Kanister.

Unsere Dampfbad-Duf temulsionist sparsam im Verbrauch. Rückstandslose Verdampfung.

Nicht als Sauna-Aufguss geeignet!

Dampfad

Artikel-Nummer

Duftnoten 1 l 5 l Mögliche Wirkungsweise

Minzfrische 6561 6571 Kühlend, beruhigend, 
steigert das Wohlbefnden.

Kamille/Wacholder 6563 6573 Wirkt beruhigend und entspannend,

aber auch belebend und 

harmonisierend.

Citro/Orange 6565 6575 Anregende, belebende Frische,

kühler Duft.

Lemongras 6567 6577 Starker, frischer, citrusartiger Duft,

belebend.

Eucaminze 6569 6579 Kühlend, beruhigend, steigert das

Wohlbefnden, wirkt reinigend,

erquickend.

Rose 65611 65711 Intensiver Blütenduft, verbreitet
Zuneigung, Lieblichkeit, wärmend,

regt zum Träumen an.

PG = Preisgruppe. Stafelpreise gelten nur pro jeweiligerSorte und Gebindegröße.

1 2

1 1 Liter 6560-65611

2 5 Liter 6570-65711

Artikelbezeichnung Gebindegröße Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dampfbadduft/dampfbadduft-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dampfbadduft/dampfbadduft-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dampfbadduft/dampfbadduft-5-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dampfbadduft/dampfbadduft-5-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dampfbadduft/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dampfbadduft/dampfbadduft-1-l/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/dampfbadduft/dampfbadduft-5-l/


Nordische Kiefer 6451-01 6450-01

Vanilla Candy 6451-02 6450-02

Eislimone 6451-03 6450-03

Summerbreeze 6451-04 6450-04

Classic 6451-05 6450-05

Wellness 6451-06 6450-06

Weihnachtstraum 6451-08 6450-08

Blutorange 6451-09 6450-09

Artikel-Nummer

Duftnoten 20 g • ø 77 mm, 

24 mm hoch

80 g • ø 100 mm,

32 mm hoch

1 Duftgeldosen, klein, alle Sorten

2 Duftgeldosen, groß, alle Sorten

20 g 6451-01/-09

Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

Efektive Duftgeldosen
für Ruheräume, Infrarotkabinen, Badezimmer, 

Toiletten etc. – individuell einsetzbar!
Unser Raum-Duftgel gibt Duft in den Raum ab – ganz dezent und angenehm.

Einfache Anwendung! Die Dose öfnen und man erhält eine schnelle
Geruchsentfaltung. Verschließt man die Dose nach dem Gebrauch wieder,

erzielt man eine längere Haltbarkeit. Auch im Dauergebrauch bis zu 

8 Wochen lang verwendbar und wirksam.
Unsere 20 g Dosen sind ideal für kleinere Räume 

wie Toiletten oder Infrarotkabinen.

21

1 Duftgeldosen, klein, alle Sorten

2 80 g 6450-01/-09

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/22/finnsa-duftgeldose-nordische-kiefer-80g?number=6450-01
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/22/finnsa-duftgeldose-nordische-kiefer-80g?number=6450-01
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/474/finnsa-duftgeldose-nordische-kiefer-20g?number=6451-01
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/474/finnsa-duftgeldose-nordische-kiefer-20g?number=6451-01
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/raumbeduftung/


Pfeferminzblätter, geschnitten 18001 200 g 18301

Salbeiblätter, geschnitten 18003 340 g 18303

Lavendelblüten, blau, ganz 18005 350 g 18305

Rosmarinblätter, geschnitten 18002 900 g 18302

Thymian, Anbau gerebelt 18004 400 g 18304

Kamillenblüten, europ., ganz 18006 300 g 18306

3 kg 
Gebinde

Destil-

lierbar
Her-

kunftBezeichnung Art.-Nr. Art.-Nr. Mögliche Wirkungsweise

Pfeferminzblätter, geschnitten 18001 200 g 18301 √ XS antibakteriell, beruhigend,entzündungshemmend

Rosmarinblätter, geschnitten 18002 900 g 18302 √ ES anregend, entspannend, krampfösend

Salbeiblätter, geschnitten 18003 340 g 18303 √ AL antibakteriell,entzündungshemmend, krampfösend

Thymian, Anbau gerebelt 18004 400 g 18304 √ PL anregend, schleimlösend, schweisstreibend

Lavendelblüten, blau, ganz 18005 350 g 18305 √ FR beruhigend, reinigend, krampfösend

Kamillenblüten, europ., ganz 18006 300 g 18306 √ HR beruhigend,entzündungshemmend,wundheilend

Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

1 2

Zurüc
zur Natur

1 200 g 18001

2 3 kg 18301

1

Rosmarinblätter, geschnitten
850 g 18002

2 3 kg 18302

1

Salbeiblätter, geschnitten
340 g 18003

2 3 kg 18303

1

Thymian, Anbau, gerebelt
400 g 18004

2 3 kg 18304

1

Lavendelblüten, blau, ganz
350 g 18005

2 3 kg 18305

1 300 g 18006

2 3 kg 18306

Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

der stark schwankend Verfügbarkeit der Rohstofe, die Preise unserer Kräuter & Potpourris

1

2
1

2
1

2
1

2
1

2

1

Kamillenblüten, europ., ganz
2

nicht über die komplette Laufzeit des Kataloges garantiert werden können.

44

Bitte beachten Sie, dass aufgrund

Artikelbezeichnung

Pfeferminzblätter, geschnitten

https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/13/salbeiblaetter-dalm.-geschnitten-3-kg?number=18303
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/4/thymian-anbau-gerebelt-400-g?number=18004
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/3/salbeiblaetter-dalm.-geschnitten-340-g?number=18003
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/1/pfefferminzblaetter-geschnitten-200-g?number=18001
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/521/lavendelblueten-blau-ganz-350-g?number=18005
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/2/rosmarinblaetter-geschnitten-900-g?number=18002
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/11/pfefferminzblaetter-geschnitten-3-kg?number=18301
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/14/thymian-anbau-gerebelt-3-kg?number=18304
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/12/rosmarinblaetter-geschnitten-3-kg?number=18302
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/524/lavendelblueten-blau-ganz-3-kg?number=18305
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/15/kamillenblueten-europ.-ganz-3-kg?number=18306
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/5/kamillenblueten-europ.-ganz-300g?number=18006


PotpourriKräuterMit unseren hochwertigen Kräutern, Früchten

und Potpourris wird Ihre Kabine zur Oase der

Sinne. Erleben Sie ihre wohltuende Wirkung.

Wellness wird mit Kräutern, Früchten und

Potpourris von FINNSA neu defniert!

Blütenpotpourri Zitrus 18008 350 g 18308 √

Zitronenschalen, geschnitten 18010 900 g 18310 √

Orangenfrüchte in Scheiben 18012 400 g 18312 √

Gewürzpotpourri 18009 500 g 18309 √

Orangenschalen, süss, geschn. 18011 850 g 18311 √

Kräutermischung 18013 220 g 18313 √

Natürliche Produkte in idealer Zusammenstellung. Auch wenn
modernste Technik weite Bereiche der täglichen Arbeit übernimmt,
so sind Qualität und Sorgfalt noch immer Herzenssache für uns. Und

so gehen nur Kräuter und pfanzliche Rohstofe auf die Reise, die

strengsten Kontrollen standhalten. Natürliche getrocknete Kräuter
etc. sind die reinste Form um die Aromen zu genießen. Bitte bedenken

Sie, dass die Wahrnehmung dieser Naturprodukte im Vergleich mit
ätherischen Ölen schwächer ausfällt. Dafür bieten Sie sich und Ihren

Gästen die reinste Form der Gerüche überhaupt.

350 g 18008

500 g 18009

850 g 18010

850 g 18011

400 g 18012

1

Kräutermischung
2

220 g 18013

1

Blütenpotpourri Zitrus
2
1

2
1

2
1

2
1

2

Gewürzpotpourri

Zitronenschalen, geschnitten

Orangenschalen, süss, geschnitten

Orangenfrüchte in Scheiben

Beste Prof-Qualität von FINNSA. 
Wenn Ihnen das Beste gerade gut genug ist…

Für die Sauna: 
In einer Schale mit Wasser über den Saunaofen hängen.

Anwendung: Mit dem Handmörser zerstoßen in den Aroma behälter

geben und mit heißem Wasser aufüllen. Erleben Sie die Entfaltung

der Duftstofe und Aromen und lassen Sie die Seele baumeln.

Wir haben uns entschlossen, für alle 13 Sorten gleichgroße Tüten

zu verwenden. Die Gewichte variieren dadurch und sind der Tabelle

zu entnehmen. Für Groß abnehmer haben wir zusätzlich die kosten-

günstigen Großgebinde im Programm. Hierbei werden immer 3 kg

Packungen geliefert.

1 2

3 kg 
Gebinde

Destil-

lierbar
Her-

kunftBezeichnung Art.-Nr. Art.-Nr. Mögliche Wirkungsweise

Blütenpotpourri Zitrus 18008 350 g 18308 √ DE belebend, krampfösend, stärkend

Gewürzpotpourri 18009 500 g 18309 √ DE konzentrationsfördernd, antiseptisch, desinfzierend

Zitronenschalen, geschnitten 18010 900 g 18310 √ ES belebend, krampfösend, stärkend

Orangenschalen, süss, geschn. 18011 850 g 18311 √ TR anregend, krampfösend, herzstärkend

Orangenfrüchte in Scheiben 18012 400 g 18312 √ ZA anregend, krampfösend, herzstärkend

Kräutermischung 18013 220 g 18313 √ DE frisch, kräftig, belebend

Stafelpreise gelten nur pro jeweiliger Sorte und Gebindegröße.

1

Blütenpotpourri Zitrus
2 3 kg 18308

1

Gewürzpotpourri
2 3 kg 18309

1

Zitronenschalen, geschnitten
2 3 kg 18310

1

Orangenschalen, süss, geschnitten
2 3 kg 18311

1

Orangenfrüchte in Scheiben
2 3 kg 18312

1

2 3 kg 18313

Artikelbezeichnung Art.-Nr.

Alle Preise gelten nur für Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe und verstehen sich zuzüglich gesetzlicher MwSt. ab Lager. Kein Mindermengenzuschlag.

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der stark schwankend Verfügbarkeit der Rohstofe, die Preise unserer Kräuter & Potpourrisnicht über die komplette Laufzeit des Kataloges garantiert werden können.
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https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/921/zitronenschalen-geschnitten-3-kg?number=18310
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/17/gewuerzpotpourri-3-kg?number=18309
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/9/orangenschalen-suess-geschn.-850-g?number=18011
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/7/bluetenpotpourri-zitrus-350-g?number=18008
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/18/orangenschalen-suess-geschnitten-3-kg?number=18311
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/10/orangenfruechte-in-scheiben-400-g?number=18012
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/656/bluetenpotpourri-zitrus-3-kg?number=18308
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/984/zitronenschalen-geschnitten-900-g?number=18010
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/8/gewuerzpotpourri-500-g?number=18009
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/19/orangenfruechte-in-scheiben-3-kg?number=18312
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potourris-mittlere-tuete/578/kraeutermischung-220-g?number=18013
https://shop.finnsa-shop.de/duftwelten/potpourris/potpourris-3-kg-sack/580/kraeutermischung-3-kg?number=18313

